
MĚSTO BENÁTKY NAD JIZEROU

PLNĚNÍ VOLEBNÍHO PROGRAMU

1998–2002



1. řada: Jozef Hlucho-Horvát; Bořivoj Mlejnek; Jan Bareš; Pavel Štifter, RNDr.; Jaroslav

Král; Václav Klomínek; Anna Cihlářová; Květuše Nejedlová; Milan Procházka, RNDr.

2. řada: Viktor Teubner; Karel Krinwald; Jan Hajný; Antonín Rathouský; Antonín Soumar; 

Jan Gregor, Ing.; František Hegr

Nepřítomní: Lucie Závorová, MUDr.; Jaroslava Strážnická, Ing.; Jaroslav Červinka, Ing.; 

Petr Drábek, JUDr.; Květoslava Cyrany, MUDr.

ČLENOVÉ ZASTUPITELSTVA MĚSTA
BENÁTKY NAD JIZEROU



I. ZPRÁVA O PLNĚNÍ VOLEBNÍHO PROGRAMU
ZA VOLEBNÍ OBDOBÍ 1998–2002

1. ÚVOD - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 2
1.1 Strategie postupu řešení problematiky města a její nástroje - - - - - - - - - - - - - - - - - 2
1.2 Oblast samosprávy  a státní správy  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 6

2. PROBLÉMOVÉ OBLASTI  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 9
2.1 Oblast financí a majetku města  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 9
2.2 Bytová politika  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 13
2.3 Bezpečnost  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 14
2.4 Doprava  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 17
2.5 Územní rozvoj - podnikání   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 19
2.6 Životní prostředí  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 23
2.7 Sociální péče   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 25
2.8 Zdravotnictví  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 25
2.9 Školství   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 26
2.10 Mládež, spolky, sport   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 28
2.11 Péče o památky  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 32
2.12 Cestovní ruch a propagace města  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 35
2.13 Kultura  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 37

3. ZÁVĚREČNÉ HODNOCENÍ  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 39
4. INVESTIČNÍ AKCE 1999–2002  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 43

II. ZPRÁVA O ČINNOSTI MĚSTSKÉHO ÚŘADU A ZAŘÍZENÍ
MĚSTA - VÝBĚR Z ČINNOSTÍ 1999–2002

1. MĚSTSKÝ ÚŘAD BENÁTKY NAD  JIZEROU - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 46
1.1 Výkon státní správy - přenesená působnost  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 46
1.2 Samospráva  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 47
1.3 Odbory Městského úřadu Benátky nad Jizerou   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 47
1.4 Organizační struktura   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 48
1.5 Z činnosti jednotlivých odborů   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 51

2. ORGANIZAČNÍ SLOŽKY MĚSTA  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 68
2.1 Městská knihovna  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 68
2.2 Stavební skupina města  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 69
2.3 Správa městských lesů  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 70
2.4 Správa sportovních zařízení  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 72
2.5 Městská ubytovna  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 75
2.6 Městská prádelna   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 76
2.7 Městské centrum komplexní péče   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 76

3. PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 77
3.1 Technické služby města Benátky nad Jizerou  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 77
3.2 Zvláštní škola Benátky nad Jizerou - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 80
3.3 Základní umělecká škola J. A. Bendy - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 80

OBSAH



2

1. ÚVOD

Vážení občané,

končí třetí volební období po r. 1989, období

charakteristické přelomem století i tisícile-

tí, období rušné na mimořádné události ve

městě i ve světě. Je naší povinností předlo-

žit Vám zprávu o tom, jak se město s těmito

událostmi vyrovnalo, zprávu o tom, jak

jsme se o město starali, na co můžeme na-

vazovat, i o tom co nás čeká.

1.1. STRATEGIE POSTUPU ŘEŠE-

NÍ PROBLEMATIKY MĚSTA 

A JEJÍ NÁSTROJE

Jestliže předchozí dvě volební období by-

lo možno charakterizovat jako reformní

(1990–1994 - řešení výstupů reformní le-

gislativy) a stabilizující (1994–1998 - řešení

celkové zanedbanosti infrastruktury měs-

ta) bylo záměrem na období 1998–2002

naplnit tato zásadní předsevzetí:

a) Pokračovat ve stabilizujícím procesu od-

straňování vnitřního zadlužení města

v rámci nastartovaných programů i jed-

notlivých akcí.

Program ochrany živ. prostředí 

- dokončit plynofikaci města (Dražice), tep-

lofikace objektů v prostoru polikliniky.

- připravit k odkanalizování zbytek města

(1. etapa Obodř, Kbel, 2. etapa Dražice

a zbytek Benátek).

Program ochrany památek

- pokračovat v regeneraci městského histo-

rického jádra a dalších památek města.

Postupná obnova zařízení 

v majetku města

- hlavně školských zařízení,

- obnova povrchů vozovek a chodníků,

- zlepšování kvality městské zeleně atd.

b) Čestně se vyrovnat s vnějším zadluže-

ním přeneseným z minulého volebního

období

- toto zadlužení činilo více než 36 mil. Kč

+ 2,6 mil. úroků, což v praxi znamenalo

průměrné zatížení více než 9 mil. Kč/rok.

c) Pomáhat udržet ve městě stabilní so-

ciální prostředí 

- zdravým dotováním některých aktivit

podporovat vnitřní život města (poplat-

ky v mateřských školách, sociální oblast -

I. ZPRÁVA O PLNĚNÍ VOLEBNÍHO PROGRAMU
ZA VOLEBNÍ OBDOBÍ 1998–2002



3

- penzion pro důchodce, azylový dům, škol-

ství, kultura, sport a spolková činnost, do-

pravní obslužnost, zdravotnictví, odpady

atd.).

d) Při stávajícím vysokém úvěrovém zatí-

žení města vytvořit mimořádné finanční

příjmy pro vytvoření rozvojových prvků

ve volebním programu (rozvoj bydlení,

v sociálním programu - výstavba domova

důchodců, vytvoření nových pracovních

příležitostí rozvojem industriální zóny, ře-

šení dopravní situace ve městě, rozvoj spor-

tovišť a rekreačních ploch atd.).

Hlavními nástroji v řešení

programové strategie měly být:

- aktualizace územního plánu města,

- stabilní legislativní prostředí,

- dobrá orientace a připravenost ve vyu-

žití dotačních titulů, 

- odbornost a pracovitost orgánů samo- 

správy a státní správy ve městě,

- velký lidský potenciál ve spolcích a orga-

nizacích města.

Jaká byla skutečnost?

Přelom století a tisíciletí v Benátkách nad

Jizerou jakoby nahrával Nostradamově věšt-

bě. Nebyly to jen přírodní mimořádné udá-

losti, které hluboko zasáhly do rozpočtu

města, ale hlavně legislativní změny men-

šinové sociálně demokratické vlády. Rok

1999 naznačil nejednoduchost dalších

let jarní bouří, která narušila celistvost ská-

ly nad Soumarovou ulicí - to byl první mi-

lion ztráty. Mnohem horší byl rok 2000.

Nejničivější povodeň v dějinách města při-

nesla ztrátu více než 10 mil. Kč. Další „po-

hromou” byl zákon o rozpočtovém určení

daní, začínající reforma veřejné správy

(roční ztráta cca 8 mil. Kč) i úpravy zákona

o odpadech (možná překategorizace od-

padů - pro Benátky roční ztráta cca 8–10

mil. Kč za uložení škváry z Malešické spa-

lovny). Můžeme mluvit o rámcové ztrátě

cca 50 mil. Kč za volební období. Z této

skutečnosti je patrné, že hlavní devizou

(nástrojem) pro řešení této situace byla fle-

xibilnost rozhodování v krátkodobém re-

žimu při snaze zachování střednědobých

předsevzetí a cílů. 

Povodeň březen 2000 - doprava občanů



4

Povodeň - březen 2000



5

Daně celkem
Státní dotace - celkem 

z toho: státní správa              
sociální dávky               

školství      

školství - okresní úřad
školství - navýšení dotací      
školský referát

lesy
kultura
od regionů
Domov důchodců
Industriální zóna
Knihovna 
Cesta U obrázku (v lese)
Přístupová cesta
Neinvestiční náklady - obce: školství
Dávky povodeň
Okresní úřad - povodeň
Okresní úřad - Olšiny
Plynofikace Dražice
Volby - parlament
Byty - Pražská
Zimní stadion - šatny
celkem

36 193 970
13 994 948

2 405 300
2 600 000

1 243 000
(1 221 Kč/žák)

487 600
7 259 048

441 600
590 000

3 059 000

18 085 548

37 898 691
10 955 947

2 412 600
3 200 000

1 243 000
(1 221 Kč/žák) 

487 600
3 612 747

180 600
755 000

42 937 000

150 000
882 527

7 120 092
399 118

1 087 000
5 800 000
3 179 100

73 446 385

33 083 892
10 944 000

2 491 700
6 942 000

891 300
(904 Kč/žák)

0
619 000
413 200
309 980

1 330 000

55 705 553
4 033 000

704 934

1 567 000

75 007 667

22 829 418
10 146 400 / rok

2 556 000 / rok
6 700 000 / rok

889 500 / rok
(904 Kč/žák)

221 483
201 162

286 867

109 323
12 100 000
5 000 000

28 065 235

20012000 2002 (1–8)1999Příjmy - daně a dotace



6

1.2. OBLAST SAMOSPRÁVY 

A STÁTNÍ SPRÁVY

a) Složení zastupitelstva 

Příjmení, jméno, zvolen za stranu, pozn.

Král Jaroslav ODS

starosta města

Štifter Pavel, RNDr.      ODS

místostarosta

Soumar Antonín ODS

člen rady města

Krinwald Karel ODS

člen rady města

Závorová Lucie, MUDr. ODS

Mlejnek Bořivoj ODS

člen rady města

Bareš Jan ODS

Hlucho-Horvát Jozef ODS

Drábek Petr, JUDr. ODS 

Gregor Jan, Ing. ODS

Hajný Jan Unie svobody

Strážnická Jaroslava, Ing. Unie Svobody

Rathouský Antonín KDU-ČSL

Červinka Jaroslav, Ing. KDU-ČSL

člen rady města

Cihlářová Anna ČSSD

Procházka Milan, RNDr. ČSSD

Teubner Viktor ČSSD

Hegr František ČSNS

člen rady města

Nejedlová Květuše KSČM

Cyrany Květoslava, MUDr. KSČM

Klomínek Václav KSČM

Volební rok, počet zasedání; počet

usnesení; prům. účast

r. 1999 (vč. pros. 1998),  12;  69;  82,3 %

r. 2000 10;  48;  73,8 %

r. 2001 9;  81;   74,1 %

r. 2002 (vč. září) 6; 60; 75,4 %

b) Rada města

Volební rok, počet jednání; počet usne-

sení; průměrná účast

r. 1999 (vč. pros. 1998)   21; 238; 87,1 %

r. 2000 18;  195;  83,3 %

r. 2001 19;  222;  90,2 %

r. 2002 (do září) 12; 160; 85,7 %

Povodeň březen 2000



7

c) Výbory při zastupitelstvu města   

od r. 2000

Finanční výbor 

předseda: Červinka Jaroslav, Ing

tajemnice: Housová Ludmila

členové: Kosina Petr, Ing.

Burian Josef

Drábek Petr, JUDr.

Valecký Miroslav, Ing.

Tlamichová Naďa, Ing.

Kos Antonín, Ing.

Kontrolní výbor

předseda: Teubner Viktor

tajemnice: Kosová Eva

členové: Kopal Milan

Najman Miloslav, Ing.

Bárta Roman 

Hegr František

Schönfeld Václav

d) Odborné komise rady

Komise místního hospodářství

a podnikání

předseda: Krinwald Karel

tajemnice: Jelínková Bohuslava

členové: Bareš Jan

Horák Břetislav, ml.

Hrůza Jarmil

Jeřábková Emilie

Kopalová Jarmila

Koťátko Václav, Ing.

Kratochvílová Alena, Ing.

Zajíček Jaroslav

Rambousek Miloslav 

Rathouský Antonín 

Slobodzian Jan

Vitvar Jiří, Ing.

Zejval Jiří, Ing.

Komise pro spolky a mládež

předseda: Klomínek Václav

tajemník: Mařík Marek

členové: Bartoň Bohumil, PhDr.

Filipcová Marta

Chadalík Luboš

Krejčík Petr, ml.

Rakušan Miroslav

Teubner Viktor

Vitvar Jiří, Ing.

Komise zdravotnictví a sociální

předseda: Cyrany Květoslava, MUDr.

tajemnice: Jíchová Hana

členové: Bažantová Věra

Cihlářová Anna

Hlaváčková Jaroslava

Závorová Lucie, MUDr. 

Komise pro zahraniční vztahy

předseda: Strážnická Jaroslava, Ing.

tajemnice: Vetešníková Věra

členové: Gregor Jan, Ing.

Král Jaroslav

Procházka Milan, RNDr.

Štifter Pavel, RNDr.

Švejda Jiří

Komise bytová

předseda: Štifter Pavel, RNDr. 

tajemnice: Carvová Jana

členové: Čechlovský Stanislav

Poláková Alena



8

Rákosník Ota

Koťátko Václav, Ing.

Komise školská

předseda: Král Jaroslav

tajemnice: Šnýdrová Ivana

členové: Czikraiová Jana

Doležalová Ludmila, Mgr.

Machačová Věra

Martincová Václava

Najman Václav, Mgr.

Najmanová Marie

Novotný Jan, Mgr.

Vidlařová Hana

Komise kulturní a pro informatiku

předseda: Cihlářová Anna

tajemnice: Gürtlerová Monika

členové: Czikraiová Jana

Dvořák Michal

Mařík Marek

Novotný Jan, ml.

Šonská Blažena

Valecká Věra

Vernerová Jana

Zajíček Jaroslav

Komise pro občanské záležitosti

předseda: Nejedlová Květuše

tajemnice: Jíchová Hana

členové: Burdová Květuše

Černá Marie

Farkasová Danuše

Malá Miroslava

Noháčová Blanka

Petrová Miluše

Svačinová Eva

Šturmová Marie

Uřidilová Danuše

Veselá Jitka

Vetešníková Věra

Komise pro výstavbu a životní

prostředí

předseda: Soumar Antonín

tajemnice: Mišunová Jaroslava

členové: Foit Jan, Ing. arch.

Hlucho-Horvát Jan

Jelínková Bohuslava

Král Jaroslav

Kratochvíl Jiří, Ing.

Kratochvílová Alena, Ing.

Mareš Miloslav

Mlejnek Bořivoj

Zejval Jiří, Ing.

Hajný Jan

Komise přestupková a na ochranu

veřejného pořádku 

předseda: Drábek Petr, JUDr.

tajemnice: Mertinová Jarmila

členové: Král Jaroslav

Hlucho-Horvát Jozef

Cekota Antonín

Vodička Josef

Kubešová Vlasta

Práce ve výborech a komisích se zúčast-

ňovali benátečtí občané z celého politic-

kého spektra se zájmem řešit problematiku

města.



9

Výbory při zastupitelstvu - finanční a kon-

trolní jsou povinné ze zákona o obcích. Ko-

mise přestupková je výkon státní správy

v přenesené působnosti. Ostatní komise by-

ly ustanoveny pro řešení problémových ob-

lastí tak, jak byly definovány programovými

tezemi, které vycházely z volebního pro-

gramu volební strany ODS, doplněnými při-

pomínkami dalších zastupitelů. Až na

výjimky byla jednání orgánů obce racionální

a konstruktivní - nepolitikařilo se. 

2. PROBLÉMOVÉ OBLASTI
2.1. OBLAST FINANCÍ 

A MAJETKU MĚSTA

Cílem města v celém čtyřletém voleb-

ním období bylo hospodařit s vyrovnaným

a průhledným rozpočtem. V prvních mě-

sících tohoto roku se hospodařilo na zá-

kladě provizorního rozpočtu.

Definitivní rozpočet byl schvalován

v březnu poté, co byly známy toky státních

financí a v prvních dvou letech i okresních

financí. Vzhledem k tomu, že většina do-

tačních titulů vyžaduje dofinancování měs-

tem, byl tento postup pragmatický a

odpovědný. Když došlo k postupnému vel-

kému výpadku plánovaných financí byly

hledány jiné finanční zdroje a muselo být

rovněž přistoupeno k úsporným opatřením. 

Hlavní prioritou bylo bezproblémové

splácení půjčky Státnímu fondu životního

prostředí ČR a úvěru České spořitelně (do-

hromady více než 38 mil. Kč) a bezpro-

blémový chod městských zařízení. 

Finance byly hledány výhodným pro-

dejem vlastního majetku, přístupem k úče-

lovým dotacím i snahou o maximální

využití vlastních příjmových zdrojů.

Zastupitelstvo, vzhledem k celkové si-

tuaci podpořilo prodej majetkové účasti

města v energetických společnostech.

Bylo prodáno 1 311 ks akcií Středočeské

plynárenské, a. s. po 6 500 Kč a 5 059 ks

akcií Středočeské energetické, a. s. po

2 900 Kč. Postupně pak bylo prodáno

33 572 ks akcií Carborundum Electrite, a. s.

(za hodnotu znaleckých posudků na re-

kreační zařízení Kytlice a Rokytnice, kte-

ré město získalo do svého majetku). Dále

bylo v rámci akce měst a obcí ČR prodá-

no 7 700 ks akcií České spořitelny, a. s. po

130 Kč. Celkem bylo získáno 24 194 260

Kč v hotovosti a 5 203 660 Kč v novém ma-

jetku. Zastupitelstvo nepodpořilo prodej ak-

cií VaK Mladá Boleslav, a. s.

Dalším zdrojem příjmů byl prodej po-

zemků a nemovitostí. Mezi pozemky lze

jmenovat první prodej pozemků v prů-

myslové zóně firmě Bilsing Automation,

s. r. o., dále prodej pozemků pro výstavbu

rodinných domů v lokalitě Nad Vinicemi.

Tyto lokality byly ovšem předinvestovány,

takže se jednalo jen o částečný návrat vy-

naložených financí. Byly prodány nezain-

vestované pozemky ve Kbele pro výstavbu

rodinných domků a další drobné pozem-

ky dle žádostí občanů a organizací. Z pro-



10

dejů budov byly výraznější jen prodeje ha-

sičské zbrojnice profes. hasičů Okresnímu

úřadu, bývalého obecního domu ve Kbe-

le MUDr. Karenovi a objekt stodoly v ob-

chodní zóně na ul. 5. května Ing. Kavalírovi.

Město rovněž prodalo středotlaký plyno-

vod v části města a vysokotlaký plynovod

pro průmyslovou zónu Středočeské ply-

nárenské, a. s. 

Dalším zdrojem financí byly dotace. Kro-

mě povinných dotací na výkon státní sprá-

vy a na výplaty sociálních dávek mohlo

město získávat různé účelové dotace, jed-

nak z programů ministerstev, nebo do

r. 2000 i od Okresního úřadu Mladá Bo-

leslav. Zde hodně záleželo na možnosti do-

financování dotací, ale hlavně na

připravenosti jednotlivých akcí. Na tomto

poli se podařilo docílit značných úspěchů

(Domov důchodců cca 100 mil. Kč, pro-

gram regenerace památek 4,2 mil. Kč, do-

stavba zimního stadionu 5 milionů Kč,

industriální zóna cca 11 mil. Kč, OkÚ - škol-

ství, životní prostředí, kultura atd. cca 20

mil. Kč, odkanalizování cca 42 mil. Kč, ply-

nofikace Dražice 1,5 mil. Kč, výstavba by-

tových domů cca 11 milionů Kč atd.)

Z evropských předstrukturálních fondů by-

la čerpána jen dotace na program VITA I

v rámci Sdružení obcí Mladoboleslavska,

s dotacemi v programu Comenius praco-

valy základní školy.

Co se týče hlavních zdrojů vlastních pří-

jmů u poplatků ze skládky se pohybovaly

poplatky z 10,5 mil. Kč v roce 1998 na 2,5

mil. Kč v r. 1999, 2,9 mil. v r. 2000 a 4,9 mil.

Kč v roce 2001. V roce 2002 se očekává

mnohem lepší skutečnost 12 mil. Kč

vzhledem k platnosti nové legislativy. Pří-

jmy z kotelny v sídlišti oscilují mírně nad

hranicí 2 mil. Kč/rok.

Snahou je získávat finance i ze společ-

ností s majetkovou účastí města. (VaK, a. s.

Mladá Boleslav - vytvoření dividendového

Přístupová komunikace k průmyslové zóně Nová bytová výstavba v Benátkách n. Jiz. I



11

programu, SOH, s. r. o. Benátky - spolu-

práce při získávání dalších odpadů na

skládku TKO a PO).

Značné finanční ztráty musely vyvolat

i úsporná opatření - na jedné straně zruše-

ní či omezení některých plánovaných akcí

(renovaci budovy „staré pošty” v areálu 2. zá-

kladní školy, generální opravu šaten na let-

ním stadionu, rekonstrukci vnitřních prostor

MěÚ na zámku, vybudování hřiště u 1. zá-

kladní školy, opravy či rekonstrukce místních

vozovek a chodníků, zateplení sportovní ha-

ly atd.). Na straně druhé byla přijata úspor-

ná opatření k omezení běžných nákladů

(každá objednávka nad 10 000 Kč musela

být podepsána starostou).

Průběh toků financí byl usměrňován

startováním jednotlivých akcí tak, aby se

město nedostalo do platební neschop-

nosti.

Město se snažilo s majetkem hospodařit

racionálně. Nesnažilo se majetku jen zba-

vovat, ale naopak získávat majetek důležitý

pro rozvojové programy i stabilizaci v ně-

kterých oblastech. 

Bezúplatným převodem od státu byly zís-

kány pozemky (4,5 ha) pro další bytovou

výstavbu v lokalitě Nad Vinicemi. 

Byly zakoupeny pozemky pro výstavbu

skateboardového hřiště v prostoru za

marketem Plus. Byly zakoupeny bývalé ze-

mědělské objekty ve Kbele pro přestavbu

na multifunkční budovy (zázemí Tech-

nických služeb + kulturně společenské zá-

Domov důchodců v Benátkách n. Jiz. II



12

zemí městské části Kbel). Byla zakoupena

restaurace na Dražicích pro stabilizaci spo-

lečenského a sportovního zázemí této

městské části. Za akcie a. s. Carborundum

Electrite byla vyměněna rekreační zaříze-

ní v Rokytnici a Kytlici. Bohužel se nepo-

dařilo zakoupit pozemky kolem bývalé

fořtovny (Vlčkovi) v Benátkách nad Jize-

rou II pro dostavbu areálu školy (těloc-

vična, školní dílny) a na mrtvém bodě za-

tím skončila naše žádost na bezúplatný

převod pozemků pro vybudování veřej-

ného golfového hřiště v lokalitě Traviny.

Velkým úspěchem i zadostiučiněním

bylo vyrovnání se s úvěrovým zatížením,

které město muselo podstoupit, aby ne-

1999 2000 2001 2002
Jistina 9 400 000,- 8 434 000,- 8 658 000,- 9 629 000,-
Úroky 1 329 552,- 580 640,- 431 614,- 250 377,-
Celkem 10 729 552,- 9 014 640,- 9 089 614,- 9 879 377,-
Zbytek jistiny 26 721 000,- 18 287 000,- 9 629 000,- 0,-

K 31. 12. 2002 splaceny úvěry a půjčky 
v celkové výši 50 250 000,- 
a úroky v celkové výši 2 592 183,-

Úvěry v období 1999–2002 (uvedeno v Kč)
1995: Odkoupení mateřských škol od Carborundum-Electritre, a. s., úvěr (Česká spořitelna): 9 105 000,- 
1996: Plynofikace - úvěr (Česká spořitelna): 16 000 000,-

- půjčka (Státní fond životního prostředí ČR):  25 145 000,- 
Celkem 50 250 000,- 
do 31. prosince 1998 uhrazeno z jistiny 14 129 000,- 
1. ledna 1999 až 31. prosince 2002 uhrazeno  z jistiny 36 121 000,-

Rekreační zařízení v Rokytnici n. Jiz.

Úvěry a půjčky



13

vznikla kritická situace ve vytápění sídliště

a veřejných budov v Benátkách nad Jize-

rou II v minulém období. Celkové úvěro-

vé zatížení bude beze zbytku k 31. 12. 2002

vyrovnáno.

V současné situaci po ničivých povod-

ních jistě ubude účelových dotací do ne-

postižených regionů, určitě budou mít

hlouběji do kapsy všechny obce. Je proto

dobré, že systematická práce v předinve-

stování pozemků v průmyslové zóně dává

předpoklad prodeje dalších pozemků pro

místní i zahraniční firmy. Přínos z těchto

prodejů a z prodeje pozemků pro zkušební

polygon Škoda Auto, a. s. (pro město Be-

nátky nad Jizerou až 100 mil. Kč) by ze

střednědobého hlediska mohl zachovat

současnou dynamiku rozvoje města i při

zhoršených vnějších podmínkách. Dobrou

známkou je i úspěšný provoz skládky Tu-

hého komunálního odpadu a průmyslo-

vého odpadu (celkový přínos do městské

poklady od r. 1994 je více než 120 mil. Kč).

2.2. BYTOVÁ POLITIKA

Město Benátky spravovalo 393 bytů v by-

tových domech. Celý bytový fond sloužil

jako zástava na půjčku 25 mil. Kč na tep-

lofikaci města u Státního fondu životní-

ho prostředí, proto byla na toto období

zmražena jeho případná privatizace. Měs-

to se orientovalo na vytvoření podmínek

pro výstavbu nových bytů. Územním plá-

nem byly k účelu výstavby rodinných dom-

ků stanoveny lokality „Nad Vinicemi”

v Benátkách nad Jizerou I a ve Kbele. Lo-

kalita Nad Vinicemi byla zasíťována na ná-

klady města nákladem cca 12 mil. Kč. Na

parcelách vyroste 23 rodinných domků a

4 domky v řadové zástavbě. V lokalitě ve

Kbele vyroste 10 rodinných domků. Zde

sítě zainvestují stavebníci, kteří zakoupili

pozemek jen za cenu pozemků. V lokali-

tě „V Zahradách” probíhá výstavba dvou by-

tových domů s celkem 30 byty. Je škoda,

že „iniciativa” v okolí bydlících občanů zdr-

žela výstavbu o jeden rok. Náklady na vý-

stavbu cca 29 mil. Kč nesou stavebníci

sdružení v družstvu Dubina spolu s měs-

tem, které zde získalo státní dotaci na

11 mil. Kč. Stavbu provádí firma CZ Hol-

ding Pardubice. V dalším období je úmy-

sl pokračovat v zainvestování navazujících

pozemků pro výstavbu rodinných domků

„Nad Vinicemi”, bytových domů v Benát-

Bytová výstavba v Benátkách n. Jiz. II



14

kách II v lokalitě za „Špýcharem” a do-

končit přípravu pro výstavbu garáží v lo-

kalitě „Pod Kosinkou” v Benátkách nad

Jizerou I. Z důvodů ztrát (viz kapitola fi-

nance) nebyl realizován projekt nové ze-

leně v sídlišti Na Burse. S jeho realizací se

počítá v dalším volebním období.

V tomto volebním období spolupraco-

valo město Benátky v rámci Sdružení ob-

cí Mladoboleslavska i na programu EÚ pro

bydlení - VITA.

Ve spolupráci s okresy Darmstadt-Die-

burg a Zwickau-Land a Santo-Tirso byl do-

končen program VITA I, který monitoroval

situaci v bydlení v zúčastněných regionech.

Program VITA II, který měl navazovat a kte-

rý měl řešit konkrétní projekty naše Sdru-

žení neakceptovalo pro nevyhovující

zadaná témata. 

2.3. BEZPEČNOST

Bezpečnost je široký pojem. V prostře-

dí města hovoříme o bezpečnosti osobní,

která vyplývá z činností ve městě a o bez-

pečnosti celkové, tj. o zabezpečení ob-

čanské veřejnosti v případě mimořádných

živelných a jiných událostí. 

Bezpečnost osobní

Tato problémová oblast se postupně stá-

vá prioritou. Rozvojem pohostinských za-

řízení v prostoru trojúhelníku Pražská,

Lidická, Na Burse vzniká v nočních hodinách

ruch, který hlavně v některých exponova-

ných měsících přerůstá v neúnosnou míru.

Jedná se hlavně o pohyb osob ve venkovním

prostředí a automobilů mnohdy řízených

podnapilými osobami. Po upozornění ob-

čanů zde bydlících bylo provedeno několik

pohovorů s provozovateli restaurací, kdy

se postupně dařilo snížit míru hluku

z vnitřních prostor restaurací. O proble-

matice byl rovněž informován okresní po-

licejní ředitel, který přislíbil přísnější

kontroly ze strany Policie ČR. Bohužel si-

tuace dále zůstává neúnosná. Město se

snažilo přispět i technickým opatřením

tím, že prodá garáž vedle baru U Foxe ma-

jiteli p. Marošimu, který stavebními úpra-

vami přesune vchod do baru tak, aby

nebyl na exponovaném místě, a tím by ře-

šil i otázku zdroje největšího hluku

u vchodu.

Další zdroje nepořádku a rušení noční-

ho klidu i pocitu bezpečnosti souvisely vět-

šinou s pořádáním veřejných zábav.

Nezdarem skončila snaha o obnovení

Bytová výstavba v Benátkách n. Jiz. II



15

provozu letního kina. Nájemce se snažil do-

plnit provoz kina nočními hudebními pro-

dukcemi, které rušily občany města.

Pořádání těchto programů bylo ukončeno. 

Celkové řešení otázky tohoto druhu bez-

pečnosti je velmi složité. Souvisí s prevencí

a potíráním konzumace návykových látek

hlavně u mladistvých. Je to otázka, kterou

nejde podcenit a musí k ní přistupovat zod-

povědně rodina, škola, obec i stát. Pokud

všichni si budou plnit své role, nastane

zlepšení. 

V našem městě navíc nabývá na vážnosti

i romská otázka. Benátečtí Rómové - sta-

rousedlíci se sžili s městem bez závažných

problémů. Příchodem nových rómských

rodin po r. 1992 se začaly vyskytovat pro-

blémy, které by do budoucnosti mohly

eskalovat v nebezpečný jev. Nové zastu-

pitelstvo musí být s Rómy v dokonalém

kontaktu, aby město mohlo být i nadále

v této otázce bezproblémové.

Pro celkově lepší pocit bezpečnosti ve

městě je nezbytně nutné posílit činnost Po-

licie, hlavně její přítomnost v ulicích. K to-

mu ale nemá obec legislativní oporu. 

Bezpečnost v mimořádných 

situacích

Do oblasti bezpečnosti města patří

i otázka zabezpečení obyvatel v mimo-

řádných situacích. Že je to téma aktuál-

ní, potvrzuje současná situace, ale i naše

praktické zkušenosti z roku 2000.

Hlavním nebezpečím pro město v sou-

časné době jsou povodně. Jak ukázal rok

2000 a i ten letošní, mohou být povodně

větší, než zná historie. Město zde svou čin-

nost zaměřilo do tří základních oblastí:

Opatření technická

Vybudování odlehčovacího koryta v Ol-

šinách. V letech 2000–2001 byla nákladem

vyšším než 3 mil. Kč vybudována první eta-

pa, která spočívala ve vyčištění a vyhlou-

bení koryta v oblasti Křemenských tůní

a tůní v Olšinách. Byl vypracován projekt

pro druhou etapu - vybudování ochranné

hrázky pod ulicí Františka Adámka. Třetí

etapou by mělo být vyčištění a zprůtočnění

tzv. „Loužků” u Kbela. 

Odlehčovací koryto v Olšinách vybudované 

jako protipovodňové opatření - 2000 



16

Organizační a informační systém

Byl zpracován a aktualizován nový po-

vodňový plán, který obsahuje i individuální

povodňové plány rodin v záplavovém pás-

mu. V těchto plánech je zahrnut i systém

informovanosti v případě vyhlášení stup-

ňů povodňové aktivity. Informační systém

musí být zdokonalen i pro ostatní případy

ohrožení, ale hlavně musí být zdokonalen

i směrem ke krajskému štábu integrova-

ného záchranného systému. Jedná se hlav-

ně o kvalitu informací, se kterými pracuje

městský štáb, neboť ani po dvou letech ne-

funguje automatické měření hladiny na

elektrárně Bakov, která je pro Mladou Bo-

leslav a obce položené níže na Jizeře životně

důležité. 

Trochu paradoxní a nevyvážená je zatím

situace v oblasti činnosti bývalé civilní

obrany. Tuto činnost zajišťoval okresní

úřad. V současné době byly z Benátek od-

vezeny všechny plynové masky, které by-

ly stejně nefunkční. Zatím město neví jaký

systém ochrany obyvatel před nebezpeč-

nými plyny bude nastolen. Znovu se zpra-

covává systém plánu ukrytí obyvatel.

Vybudování materiálního 

a lidského zázemí

Nákladem více než 4 mil. Kč byl vybu-

dován nový dům integrovaného záchran-

ného systému. Při místním Sboru

dobrovolných hasičů byla zřízena a vystro-

jena jednotka (Jednotka požární ochrany 3),

Dům  komplexního záchranného systému 



17

která může zasahovat spolu s profesionál-

ními hasiči. Je snahou aktivizovat i místní or-

ganizaci Českého Červeného kříže, která má

v novostavbě rovněž přidělen svůj prostor.

V případě nutnosti může dům sloužit jako

evakuační středisko.

Pro SDH byla zakoupena technika bý-

valého hasičského sboru a. s. Carborun-

dum Electrite (cisterna Liaz, člun).

2.4. DOPRAVA 

Dopravní obslužnost

Vzhledem k tomu, že město je napoje-

no jen na silniční síť, řešilo ve spolupráci

s OkÚ dopravní obslužnost autobusovou.

Město vydávalo ročně v průměru necelý

1 mil. Kč na dopravní obslužnost. Částečně

byla dopravní obslužnost dotována okre-

sním úřadem.

Vozovky a chodníky

V tomto volebním období byla zpraco-

vána pasportizace ulic. Záměr začít s plá-

novitou renovací povrchů překazily

povodně. 

Prioritní byly opravy vozovek poškoze-

ných povodněmi (ulice U Jizery, V Olši-

nách, Františka Adámka). Dále byla

opravena ulice Raabova, poškozená ná-

kladní dopravou při budování sítí v loka-

litě Nad Vinicemi.

Nové povrchy dostaly ulice Jiráskova,

Krouského, ul. Dr. Nováka, Jana z Dražic

a lesní cesta „U obrázku”.

Nově byly vybudovány ulice Modranská,

Nad Vinicemi a přístupová komunikace do

průmyslové zóny. Nově bylo vybudováno

i parkoviště v obchodní zóně na ul. 5. květ-

na a v ul. Platanová. 

Z oprav chodníků stojí za zmínku nový

chodník z „Bursy” ke 2. základní škole na

Pražské ul., chodník v ul. Krouského a na

Rekonstrukce chodníků v Pražské ulici - 2002



18

Dražické. Nové chodníky jsou v ulici Mo-

dranská a Nad Vinicemi. Celkový generel

oprav povrchů vozovek bude zpracován

i pro městské části Obodř, Kbel, Dražice

po jejich odkanalizování. 

Dopravní systém

V tomto volebním období byla nastole-

na i otázka řešení celkového dopravního

systému města. V souvislosti s generální

opravou ulice Podolecká (provede Středoč.

kraj v letech 2003–04 nákladem 78 mil.

Kč) vyvstalo i celkové řešení dopravního

systému. Hlavní je řešení situace na Bur-

se, u marketu Plus, v ul. Pickova, Spojova-

cí, Mladská a dalších ulicích, kde se

situace postupně stává nebezpečnou. By-

la navázána spolupráce s firmou H-INTES

- v první etapě se řeší situace dopravního

uzlu Na Burse. 

Pokroku bylo dosaženo i v jednání

o sestupné komunikaci od motorestu

Tempo na silnici vedoucí ke skládce a do

průmyslové zóny. Její výstavba byla zařa-

zena do Plánu rozvoje Středočeského kra-

je. Město požaduje její výstavbu i na firmě

Škoda-Auto v případě realizace výstavby

zkušebního polygonu. 

Oprava vozovky v ul. Jana z Dražic - 2002 



19

2.5. ÚZEMNÍ ROZVOJ - PODNIKÁNÍ

Územní rozvoj

Snahou tohoto zastupitelstva bylo, aby

slovo rozvoj města nebylo jen fráze. Dy-

namika rozvoje je podmíněna několika fak-

tory - jsou to především aktivita občanů a

jejich zástupců v orgánech veřejné sprá-

vy, zvolení správné rozvojové koncepce na

základě schválení územní plánovací do-

kumentace a potřebné ekonomické před-

poklady. Tyto faktory musí být funkčně

provázány. 

Pozorné monitorování vývoje situace ve

městě a regionu přinášelo postupné řazení

rozvojových priorit a hledání možných fi-

nančních rezerv. Neutěšená bytová situa-

ce, vysoké procento dojíždějících za prací

(přes 53 %) byly hlavními důvody pro změ-

nu územního plánu sídelního celku Be-

nátky nad Jizerou. Byly stanoveny plochy

pro další výstavbu bytů a rodinných dom-

ků (hlavně lokality V Zahradách a lokali-

ty nad Obodří, Nad Vinicemi i ve Kbele).

Vlastnictví pozemků v bývalém VVP Mla-

dá dalo předpoklady pro jejich zainve-

stování na průmyslovou zónu a vytvoření

nových pracovních příležitostí. Benátec-

ká průmyslová zóna byla oficiálně zare-

Letecký pohled na benáteckou průmyslovou zónu (vlevo skládka TKO a PO)



20

gistrována v červenci 2001 agenturou Cze-

chinvest. Zóna se nachází v prostoru ved-

le skládky odpadů SOH. Svou rozlohou cca

29 ha patří ke středním zónám. Město zde

vybudovalo přístupovou komunikaci, při-

vedlo sem zemní plyn a el. proud, vybu-

dovalo vodovod a kanalizaci. Přivedeny

jsou rovněž telefonní kabely. Celkové ná-

klady činily cca 22,5 mil. Kč s dotací cca

11 mil. Kč od Ministerstva pro místní roz-

voj. K 30. 9. 2002 byly prodány již dva po-

zemky: firmě Bilsing-Automation a GSP. 

V závěrečném stadiu je jednání s firmou

Sumitomo, předběžná jednání se vedou

s jednou německou a jednou americkou

firmou. Celkově se předpokládá vznik cca

500 pracovních příležitostí. 

Další aktivitou, které dalo benátecké za-

stupitelstvo podmíněnou podporu, je vý-

stavba zkušebního polygonu firmy

Auto-Škoda, a. s. Tato akce je ostře napa-

dána různými aktivisty a bude záviset na

mnoha faktorech, zda bude realizována.

Město je v této souvislosti žádáno o pro-

dej cca 127 ha pozemků. Při ceně cca 80

Kč/m2 by získalo více než 100 mil. Kč, což

by zajistilo bezproblémový střednědobý

rozvoj. Podstatnější je ovšem to, že spolu

s touto aktivitou se předpokládají aktivi-

ty vyvolané, které přinesou vznik dalších

pracovních míst atd.

Změna územního plánu dává zelenou

i dalším aktivitám (rekreační sportovní zó-

ny, cyklostezky, další plochy pro smíšenou

výstavbu atd.). Snahou je získat harmo-

nicky se vyvíjející sídlo, ve kterém se dob-

ře žije. 

Podnikání

Účast ve společnostech

Jak již bylo uvedeno, město podstatně

omezilo svou majetkovou účast ve spo-

lečnostech, kde mělo zastoupení formou

akcií získaných legislativními opatřeními

v předchozím období. Po prodeji akcií Stře-

dočeské energetické, a. s., Středočeské ply-

nárenské, a. s., České spořitelny, a. s. a

Carborundum Electrite, a. s., zůstává měs-

to zastoupeno ve společnostech Společ-

nosti odpadového hospodářství, s. r. o.

Benátky, VaK Mladá Boleslav, a. s. (44 873

akcií) a Bioclean v. o. s. Společnost SOH,

s. r. o. pronajala skládku TKO a PO spo-

lečnosti REO-RWE s. r. o. Cílem bylo za-

chovat efektivní provoz skládky. Poplatky

ze skládkování jsou nejvýznamnějším

vlastním příjmem města (i přes nepřízni-

vý vývoj v tomto volebním období činily

příjmy ze skládky cca 23 mil. Kč). Pro dal-

ší volební období je předpoklad příjmů

zhruba dvojnásobně vyšší.

Zastupitelstvo nepodpořilo snahu města

Ml. Boleslav o prodej akcií společnosti Vo-

dovody a Kanalizace Mladá Boleslav, a. s. 

V závěru volebního období probíhají inten-

zivní jednání o programu VaK Mladá Boleslav,

a. s. směrem k akcionářům (dividendový pro-

gram, podpora investic obcí, odkup majetku



21

od obcí). Město Benátky ještě disponuje vo-

dohospodářským majetkem (ČOV, kanaliza-

ce a vodovod v průmyslové zóně, kanalizace

z Jiřic na Čistírnu odpadních vod Benátky nad

Jizerou). Zároveň buduje kanalizaci v měst-

ské části Obodř a Kbel. Vložením těchto ma-

jetků do společnosti VaK a. s. zde posílí svou

pozici. 

Společnost BIOCLEAN se zabývá bio-

degradací zemin. Město zde má 25% podíl.

Pro malý rozsah činnosti se počítá k 31. 12.

2002 se zrušením této společnosti.

Vlastní aktivity

Do činnosti města na úseku podnikání

lze do určité míry zahrnout i činnost or-

ganizačních složek, které hospodaří s ma-

jetkem města, či doplňují spektrum chy-

bějících služeb. Ve městě jsou to městská

ubytovna, prádelna, technické služby,

městské lesy. Zde po celé období byla sna-

ha o co nejracionálnější provoz tak, aby cel-

kový efekt nevyzněl výrazně v červených

číslech. Je nutno říci, že ne vždy se vše úpl-

ně dařilo, ale celkově lze hodnotit činnost

těchto složek jako stabilizovanou.

Vztah s místními podnikateli

Během volebního období se zlepšil

vztah s Okresní hospodářskou komorou.

S úspěchem se setkala akce propagace

OHK a naší průmyslové zóny v SRN (Po-

rýní Falcko a Sársko).

Snahou bylo, aby se na investicích měs-

Nákupní zóna v Benátkách n. Jiz. II



22

ta podílely i místní firmy, což se v několi-

ka případech podařilo. Město se snažilo

spolupracovat s místními podnikateli při

rozvíjení jejich podnikatelských záměrů.

Dobrá byla spolupráce např. s Ing. Kava-

lírem, která přinesla pozitivní výsledky

v obchodní zóně města. Naopak určitým

zklamáním je chování nájemců zámecké

vinárny, zde po velkých počátečních pro-

klamacích chybí vztah k vytvoření celko-

vého turistického image zámku (turisté

nacházejí v sobotu dopoledne a v neděli

zavřenou provozovnu). 

Tradičně dobrá spolupráce byla s Druž-

stevními závody Dražice, firmami PBK, Car-

borundum Eletrite, a. s., EJK, Akrylux, GSP

a dalšími. Tato spolupráce se projevila

zvláště při ničivých povodních v r. 2000.

Dobré vztahy byly navázány i s nově

vzniklými firmami na území města (Bilsing

Automation, Rylon).

Celkově lze říci, že rozumná a vyvážená

politika v oblasti podnikatelských aktivit

přinesla městu finance, které udržely sta-

bilitu hospodaření města po povodňových

a legislativních ztrátách. Přineslo to i ur-

čitý kredit v regionu i v agentuře Cze-

chinvest, což dává určitou perspektivu do

dalšího volebního období. 

Pěší zóna v Benátkách n. Jiz. II



23

2.6. ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

Město Benátky nad Jizerou bylo na

konci 80 let městem s nejhorším životním

prostředím v širokém okolí. Plněním ná-

ročných úkolů v přísně definovaném pro-

gramu životního prostředí provedlo

rekultivaci divokých skládek nad Obodří

a na Daržicích i pod Kosinkou, vybudovalo

nejmodernější skládku TKO a PO v ČR,

provedlo postupný přechod k ušlechtilým

topným médiím v topeništích ve městě

(teplofikace, plynofikace), metodicky

zvládlo systém hospodaření s odpady, při-

pravilo podmínky k odkanalizování zby-

lých městských částí, čímž zajistilo

ochranu zdrojů pitné vody vodovodu Ká-

raný i místních zdrojů. V tomto volebním

období lze z větších akcí jmenovat: tep-

lofikace centra města - poliklinika, školy,

DDM, skauti (7 mil. Kč), plynofikace Dra-

žic (4,5 mil. Kč) příprava a začátek reali-

zace odkanalizování (Obodře 21 mil. Kč)

a Kbela (31 mil. Kč). 

Určitou korekci v programu přinesly po-

vodně. Bylo potřeba jednak odstranit ná-

sledky povodní, ale také vytvořit určitá

preventivní opatření proti povodním příš-

tím. Tak se aktualizovala myšlenka zprů-

točnění Olšin, tentokrát v kombinaci

vytvoření nového přírodního prvku a zá-

roveň odlehčovacího koryta v případě po-

vodní. V první etapě byly vyčištěny

Křemenské tůně a prohloubeno koryto ra-

mena až do prostoru „Chromovky”. Bylo

přemístěno 8 300 m3 zeminy a byla vy-

tvořena ochranná hráz za Carborundem,

která zároveň slouží jako přístupová ces-

ta na lávku. Tato akce stála cca 3,5 mil Kč.

Byl vypracován projekt pro druhou etapu,

který řeší koryto až do prostor za ulicí F.

Adámka spolu s ochranou hrázkou. Třetí

etapa pak řeší zprůtočnění „loužků” a na-

pojení na koryto Jizery. Doufáme, že se do-

hodneme s vedením Pražských vodovodů

a akce bude realizovatelná v celém rozsa-

hu. Zvýšená pozornost byla věnována i ze-

leni. Do etap je zpracovaná i postupná

realizace obnovy zámeckého lesoparku do-

davatelskou firmou.

V průběhu volebního období muselo

město Benátky vzhledem k novému zákonu

o odpadech přejít ze známkového systému

na systém paušálních poplatků. Vybíraná

cena 330 Kč na osobu a rok je dotována

městem a je nejnižší v širokém okolí. 

Obyvatele ulice V Koreji a přilehlých

ulic jistě potěší dosažení pokroku v otáz-

ce řešení odhlučnění silnice dálničního ty-

pu I/10. Ředitelství silnic a dálnic vybralo

firmu, která zpracovává projekt odhluč-

nění. Byly odebrány geologické vzorky

z náspu silnice a probíhají již první pra-

covní výbory za účasti zástupců města. Ter-

mín realizace akce připadá na r. 2003–4.



24

Samostatnou kapitolou činnosti 

v oblasti životního prostředí  

je činnost v bývalém VVP Mladá

Město Benátky nad Jizerou bylo v mi-

nulých letech koordinátorem a dohližite-

lem sanačních prací na vyčištění

kontaminovaných zdrojů spodních vod

mezi MŽP ČR a prováděcími firmami v lo-

kalitách Luštěnice, Všejany-potok, Všejany-

-les a Jiřice. Město Benátky ve spolupráci

s německou firmou RWE vybudovalo nej-

modernější skládku TKO a PO také za

účelem odstraňování divokých skládek

a vyčištění bývalého vojenského výcviko-

vého prostoru. Ministerstvem ŽP pak ale

byla zvolena koncepce postupné rekulti-

vace těchto skládek. Město Benátky ve spo-

lupráci s firmami Envisan Gem a Ekostyl

vybudovalo v bývalém táboře 19 dekon-

taminační středisko pro biodegradaci

kontaminovaných zemin ropnými pro-

dukty. Byly zde vyčištěny zeminy

i z okolí Milovic (potok Mlynařice). Měs-

to Benátky spolupracuje se společností Re-

sort Paradise na vybudování golfového

sportoviště se současným zajištěním ma-

nagementu pro budoucí chráněnou plo-

chu v lokalitě Traviny. Jedná se o záchranu

cenného území, o kterém ochránci přírody

jen mluvili, které je dnes již tak zarostlé ná-

letovými křovinami, že pomalu pomíjejí dů-

vody toto území chránit. Při zájmu

společnosti Škoda Auto, a. s. o vybudová-

ní zkušebního polygonu v lokalitě Pozo-

rovatelna v bývalém VVP vzneslo město Be-

nátky požadavek na stanovení ploch, kte-

ré nelze porušit z důvodu ochrany

vzácných druhů živočichů a ploch, které

využít lze. Na základě takto stanovených

ploch sice při větším záboru plochy směrem

do luk k Milovicům lze paradoxně vytvořit

lepší podmínky (odborným managemen-

tem) pro přežití těchto živočichů a vyžilé-

ho březového lesa v oploceném prostoru

polygonu než při stavu současném. (Dle vy-

jádření ekologa p. Dejmala při návštěvě pre-

zidenta Havla je doba přežití za současného

stavu nejvíce 15 let).

Město Benátky v tomto prostoru již ví-

ce než 10 let likviduje divoké skládky, kte-

ré sem přivážejí lidé hlavně ve směru od

Lipníka a Milovic. V tomto prostoru kro-

mě Vojenských lesů na více než 100 ha

hospodaří Městské lesy Benátky nad Jize-

rou. Je nutno připomenout, že v rámci tzv.

desetiletých plánů hospodaření zde má do-

jít k přeměně lesa březového na lesy bo-

rové a dubové. 

Pokud shrneme činnost v býv. VVP Mla-

dá, snaží se město Benátky k řešené pro-

blematice přistupovat aktivně. Chce

dosáhnout toho, aby v rámci změny Územ-

ního plánu velkého územního celku Mladá

bylo dosaženo dohody o tom, které plochy

budou využity komerčně, které rekreačně

a které bude nutno chránit. O těchto pro-

blémech chceme diskutovat otevřeně,

bez emocí. Nemůžeme respektovat nátla-



25

kový, až militantní způsob některých je-

dinců schovaných do anonymity davu či

Sdružení, kteří sledování svých vlastních

zájmů často zakrývají starostí o přírodu. 

Celkově za posledních 12 let se investi-

ce v katastru Benátek nad Jizerou do ŽP

přibližují půl miliardě Kč. Tyto peníze by-

ly většinou zajištěny aktivitou městského

zastupitelstva. Tato aktivita svědčí o tom,

že nám životní prostředí není lhostejné, ta-

to aktivita je určitě náročnějším přístupem,

než negování všeho, tak jak to slyšíme z ně-

kterých okolních obcí, kde se v oblasti

ochrany ŽP zastavil čas. Kdo chce vidět

a vzpomene si na stav ŽP v Benátkách

a okolí před 12 lety a porovná ho se sta-

vem současným musí objektivně konsta-

tovat podstatnou změnu k lepšímu. 

2.7. SOCIÁLNÍ PÉČE 

Ve svém sociálním programu město ve-

řejně deklarovalo postupné vybudování

nadstandardní sociální sítě v Benátkách.

Po vybudování penzionu pro důchodce,

azylového domu, bytu pro utečeneckou

rodinu, zřízení střediska pro vyplácení so-

ciálních dávek OkÚ, byla na toto volební

období plánována výstavba domova dů-

chodců a rekonstrukce části prostor po bý-

valém archivu na zámku na důstojné

prostory sociálního odboru MěÚ. 

Domov důchodců s kapacitou 64 lůžek

byl otevřen k 1. 2. 2002. Byl postaven ve

výborné kvalitě za cenu cca 100 mil. Kč za

16 měsíců. Podstatné bylo to, že se v pod-

statě podařilo vyřešit zájem z města Be-

nátky n. Jiz. o toto sociální zařízení.

Vybudování nových prostor na zámku

pro sociální odbor přineslo důstojné   pro-

středí pro projednávání sociálních případů

mezi občany a odbornými referentkami. 

Obraz o sociální péči města však nevy-

tvářejí jen budovy a zařízení. Všem je jis-

tě známa nadstandardní péče v penzionu

pro důchodce, na kterou město přispívá

nemalými finančními prostředky. Zdoko-

naluje se a zkvalitňuje systém služeb for-

mou výjezdní zdravotní péče při městském

penzionu. Stabilizoval se provoz azylové-

ho domu. Stabilizovaný je systém sociál-

ních dávek. Určitou formou sociální

solidarity města je dotování vybraných ob-

lastí, které ulehčují finanční zátěž mladým

manželům či důchodcům. Jmenujme po-

platky v mateřských školách, sociální služ-

by, zdravotnictví, kulturní pořady,

sportovní zařízení, poplatky za odpady atd.

Do této oblasti patří rovněž kvalitní čin-

nost Sboru pro občanské záležitosti - bla-

hopřání k životním jubileím, organizace

obřadů zlatých a stříbrných svateb, čtvrt-

letních setkání důchodců, atd.

2.8. ZDRAVOTNICTVÍ

Rovněž v oblasti zdravotnictví došlo ke

stabilizaci a zlepšení služeb. Dobrou spo-

luprací se Sdružením zdravotnických za-

řízení i privátními lékaři bylo docíleno



26

zlepšení spektra poskytování zdravotnic-

kých služeb přímo v Benátkách na měst-

ské poliklinice. Tato výborná spolupráce

se projevila zvláště v období po ničivé po-

vodni, kdy došlo v rekordním čase k ob-

novení prostor zdravotnických zařízení

i samotné zdravotnické činnosti. Při za-

topení rentgenového pracoviště výrazně

pomohla firma Siemens, zastoupená be-

náteckým rodákem Ing. Krmenčíkem,

která darovala městu nový rentgenový pří-

stroj, který je kvalitnější než předchozí. Po-

těšující byla solidarita zdravotnického

personálu na poliklinice i dětských léka-

řů. Stabilizací bydlení MUDr. Karena ve

Kbele včetně zřízení nové ordinace ve

Kbele, pomohlo k prozatímnímu ustálení

situace mezi obvodními lékaři. Stabilizo-

vaná je i situace mezi zubními lékaři. 

Město k tomuto stavu přispělo i inves-

ticí do modernizace teplofikace komple-

xu všech budov v prostoru polikliniky.

Ročně dotuje nemalou částkou provoz po-

likliniky. Nemalá částka padla rovněž na od-

stranění následků povodně.

Celkově lze říci, že systém sociálních

a zdravotnických služeb ve městě je na vel-

mi vysoké úrovni. Určité zlepšení určitě při-

nese další zaměření do budoucna i na

nepřizpůsobivé a imobilní občany (v sou-

časné době město financuje bezbariérový

byt v nové výstavbě V Zahradách) tak, aby

sociální systém byl opravdu komplexní. 

2.9. ŠKOLSTVÍ

Město je zřizovatelem 2 základních

a 4 mateřských škol a školních kuchyní

k nim příslušejících. Město se staralo o ma-

Jídelna v domově důchodců



27

teriální zajištění těchto zařízení. Věc výu-

ky, personální zajištění atd. jsou řízeny škol-

ským odborem OkÚ. V současné době

probíhá reforma ve školství, kdy školy bu-

dou mít vlastní subjektivitu. Městské za-

stupitelstvo bude muset řešit formu této

reformy v Benátkách (zda všechny školy

samostatně, nebo sdružení základních

škol na školská zařízení a školky na před-

školská zařízení).

Snahou v minulém období bylo co ne-

jméně zasahovat do vlastních režimů škol

a maximálně zajistit materiální chod škol-

ských zařízení. 

Na 1. základní škole se podařilo dokon-

čit obnovu střešního pláště školy, obnovit

fasádu v zadním traktu školy, rekonstruo-

vat sociální zařízení ve škole, provést

kompletní výměnu a modernizaci otop-

ného systému školy. 

U 2. základní školy byla ve staré budo-

vě vyměněna všechna okna včetně kom-

pletní rekonstrukce fasády školy. Dále zde

byla vybudována nová učebna pro infor-

matiku. Postupné je odstraňování vlhkos-

ti zdiva po povodni ať už elektroosmozou,

či prováděním nových vnitřních sanačních

omítek. V nové budově, kromě odstraně-

ní následků povodně ve sklepních pro-

storách, byla kompletně natřena okna

a rekonstruováno sociální zařízení. 

Kompletně byla rekonstruována školní

kuchyně, kdy po povodni došlo ke změně

napájecího media pro varnu.

Následky povodně bylo nutné odstra-

ňovat i ve 4. mateřské škole a školní ku-

chyni. 

V základní umělecké škole, jejímž zři-

zovateli nejsme, ale budova patří do našeho

majetku, byla provedena kompletní re-

konstrukce fasády.

Ve školách a školkách probíhaly vedle vy-

jmenovaných hlavních akcí opravy dle pře-

dem schváleného plánu oprav. V důsledku

povodně se nepodařilo provést rekon-

strukci pavilonu „staré pošty” ve 2. ZŠ a vy-

budování hřiště u 1. ZŠ. Město usilovalo

o odkoupení pozemků bývalé „fořtovny”

(Vlčkovi) za účelem dostavby školského

areálu 2. ZŠ (tělocvična a dílny). Vzhledem

k tomu, že pozemek se ocitl v záplavovém

pásmu a díky nejednotnému přístupu

v jednání o prodeji pozemku ze strany ně-

kolika majitelů, byla jednání ukončena.

Město usilovně hledá nový pozemek. 

Město v průběhu volebního období re-

zervovalo byty pro učitele v rámci stabi-

lizace pedagogických sborů v obou

benáteckých ZŠ. Bohužel tato snaha vyšla

naprázdno z důvodu nezájmu nových pe-

dagogů.

U předškolních zařízení účtovalo měs-

to poplatek 100 Kč na žáka a měsíc. Pokud

rodiče porovnají tento poplatek s poplat-

ky vybíranými ostatními městy zjistí, že se

jedná o poplatek symbolický.

Město rovněž podporovalo akce, pořá-

dané benáteckými školami (Běh zámeckým



28

parkem, Pohár starosty v rychlobruslení,

přijímání vycházejících žáků starostou

atd.). Naopak školy aktivně participovaly

na akcích města (předtančení, mažoretky).

Přínosem pro žáky určitě byla účast

v předstrukturálním programu EU Co-

menius. Přínosem pro město je určitě za-

pojení členů pedagogického sboru do akcí

společenského života města (učitelé Vra-

níková, Teplá, Němeček, Dostál, Nejedlý,

Czikraiová a další), za to jim patří dík. 

2.10. MLÁDEŽ, SPOLKY, SPORT

Toto je oblast důležitá pro vnitřní život

města. Spolkový život nastavuje zrcadlo

schopnosti města vytvářet vlastní image.

Je to dobrovolné zapojení lidí bez vidiny

jakéhokoliv finančního zisku. Schopnost

zapojit mládež do činnosti zase hovoří

o starosti spolků o svou další budoucnost.

Toto všechno tvoří navzájem spojené ná-

doby, odraz celkového dění ve městě. Měs-

to má v této oblasti jasnou koncepci.

Podporovat spolky jak historické, tak i no-

vě založené. Brát na zřetel jejich práci s mlá-

deží. V současné době pracuje v Benátkách

více než 30 aktivních spolků. Mezi histo-

rické spolky patří Sokolové, hasiči, rybá-

ři, myslivci, zahrádkáři, včelaři a sportovní

spolky. Z nově založených spolků jme-

nujme Kruh přátel umění, Spolek přátel

a rodáků Benátek. Město se snaží udržo-

vat se všemi spolky kontakt. Podpora spol-

ků je morální, finanční i materiální.

Morální je podpora města spolkům

směrem k jiným subjektům - sponzorům,

tisku i orgánům veřejné správy. 

Finanční podpora města spolkům je

transparentní. Každý rok je rozdělován ne-

jméně 1 mil. Kč na podporu jejich činnosti.

Mimo tuto podporu jdou další prostřed-

ky na financování hasičů, kulturních spol-

ků (Kruh přátel umění, Spolek přátel

a rodáků Benátek nad Jizerou) a církve řím-

skokatolické.

Materiální podpora spočívá hlavně

v tom, že město buduje pro zajištění spol-

kové činnosti nová zařízení a udržuje stá-

vající. Spolky je využívají zdarma nebo

s minimálním nájmem.

Město myslelo i na významný faktor pre-

vence proti užívání návykových látek

u mládeže. Přišlo s projektem umístění

atraktivních sportovišť pro mládež do síd-

liště. Bylo vybudováno hokejbalové hřiště

s víceúčelovým využitím, byla vybudová-

na první klopená dráha pro kolečkové

bruslení. K těmto sportovištím bylo vy-

budováno i patřičné sociální zázemí. Tře-

tím připravovaným sportovištěm je hřiště

pro skateboard v prostorech za marketem

Plus, pro které muselo město nejprve pro-

vést odkoupení pozemků od a. s. Carbo-run-

dum Electrite. I na těchto dvou nově

vybudovaných sportovištích již probíhá or-

ganizační činnost spolků (hokejbal - II. li-

ga, kolečkové bruslení - základ reprezentace

České republiky). 



29

Z dalších významných akcí jmenujme re-

alizaci další etapy modernizace zimního

stadionu - výstavby šatnového bloku. Na

zimním stadionu bylo rovněž opraveno

chlazení vzduch. kondenzátory a byly

provedeny další vnitřní úpravy pro zpří-

jemnění pobytu jak diváků, tak i hráčů (no-

vý kiosek, vnitřní nátěry haly, nové

střídačky atd.). 

V areálu zimního stadionu bylo vybu-

dováno další nové moderní sportoviště -

tenisová hala s třemi dvorci včetně mo-

derního zázemí. Investorem a majitelem

je privátní osoba p. Bubeník. Město zajis-

tilo pozemek včetně přivedení sítí a po-

třebnou kapacitu el. výkonu pro provoz.

Na letním stadionu byla provedena čás-

tečná oprava sociálních zařízení. S gene-

rální opravou se počítá po napojení na

kanalizaci. 

Ve sportovní hale „U Internátu” byla pro-

vedena rekonstrukce osvětlení a vnitřní

zpříjemnění interiéru (výmalba + nátěr

podlahy). Vzhledem k povodním se ne-

dostalo na zateplení. 

Z dalších akcí pro spolky je největší

výstavba budovy komplexního záchran-

ného systému (hasiči + Český červený

kříž), pomoc při úpravě obodřeckého je-

zu (vodní slalom), výkup pozemků ve Kbe-

le (motokros), úprava tůní v Olšinách

(rybáři), úprava sálu na Dražicích (START

Dražice), probíhá i rekonstrukce multi-

funkčního objektu ve Kbele. 

Vrací se nám pomoc organizaci Junáka

a Domu dětí a mládeže. U obou objektů hra-

dilo město náklady na energie, obě orga-

nizace byly osvobozeny od nájmu. Byly

provedeny úpravy v objektu DDM. V době

povodní se projevila životaschopnost obou

organizací, kdy zvláště členové Junáka ne-

jenže se postarali o svůj objekt, ale vzápě-

tí pomáhali občanům postiženým povodní.

Celkově lze říci, že spolková činnost

ve městě je velice kvalitní se zlepšující se

úrovní. Mládež má pro naplnění svých zá-

jmů ve městě nadstandardní podmínky. 

O tom, že tato slova nejsou planou frází

svědčí přehled na vedlejší straně.

Tato nevšední bilance - zvláště ve spor-

tu v ČR asi ojedinělá u tak malého města

- svědčí o výjimečných schopnostech čle-

nů těchto organizací. Oni si ani neuvě-

domují, že svou činností píší na zlaté

stránky novodobé historie města. Za to si

zasluhují zvláštního ocenění. 

Hokejbalové hřiště v Benátkách n. Jiz. II



30

1 AMK Kbel

3 Badmintonový klub 1973 
Deltacar spedition

4 Český červený kříž

5 Český rybářský svaz
6 Český svaz chovatelů

7 Český svaz zahrádkářů
8 Motokros klub AČR

9 Florbalový klub

10 Hokejový club SOH Benátky n. Jiz.

11 Hokejbalový klub
12 Horolezecký klub

13 JUNÁK - svaz skautů a skautek

14 Klub sportovního bruslení

Podolský Pavel

Martinec Petr

Elstnerová Bohumila

Šnýdr Josef
Adášek František

Uriga Ladislav
Dvořák Karel

Bažant Pavel

Bartoň Bohumil

Hovorka Michal
Novotný Jiří

Chadalík Luboš

Hrůza Jarmil

Předseda

41

71

103

326 
7

118
42

56

181

70
20

100

55

Členů

0

42

3

61
0

0
20

25

103

10
1

85

35

Z toho 
do 19 let

1999 - Pořádání Mezinárodního mistrovství ČR v superkrosu, účast jezdců

z mistrovství světa; 2001 - pořádání Mezinárodního mistrovství ČR; 

2002 - pořádání finále Mistrovství ČR

2002 - první místo na Mistrovství ČR družstev, získání několika titulů na

Mistrovství ČR jednotlivců

Zástupce benáteckého ČČK v Okresní radě ČČK

ČČK Benátky nové sídlo v Domě komplexního záchranného systému

Pořádá každoroční soutěž pro děti a dospělé (v rámci okresu)

Leden 2002 - 1. místo v Okresní soutěži o nejlepší holubi 

Srpen 2002 - účast na celostátní soutěži mladých chovatelů v Bakově

Říjen 2002 - účast na celostátní výstavě holubů v Lysé n. L.

Rok 2002 - Rekonstrukce střechy (moštárna) - Benátky nad Jizerou II 

1999 - Petr Bartoš - titul mistra republiky ve třídě 125 superkros

2000 - Petr Bartoš titul mistra republiky ve třídě 125 senioři

2001 - Petr Bartoš 2. místo v superkrosu ve třídě 250, Petr Bartoš 

- 1. místo Mezinárodní mistrovství Slovenska družstev. Každoroční účast

na Mistrovství světa ve třídě do 500 - Petr Vorlíček

2001 - Petr Vorlíček 3. místo v Mezinárodním mistrovství ČR, 

účast v závodech MR - Aleš Dvořák, Michal Fleischhans, Ladislav Malát,

Jiří Červenka, Jakub Hejral,... Eda Těšínský - více mistr přeboru středních

Čech, účast v závodech MR, Petr Švanda - mistr přeboru severních Čech ,

účast v závodech MR, 2002 - Petr Vorlíček, účast na Mistrovství světa 

a Evropy v supermotu

2002 postup juniorů do II. celostátní ligy; Srpen 2002 - 5. - 8. místo 

(z dvaceti) Czech open; Červen 2002 - 8. místo Italian open

V sezóně 01/02 třetí místo v II. hokejové lize - postup do semifinále

Mládež: Krajské přebory ; 4. a 5. třídy: Republikový přebor přípravek

2001/02 postup do II. Národní hokejbalové ligy

1999 - Matterhorn, Švýcarsko (4500 m n.m.)

2002 - italské Dolomity (3 000 m n.m.) 

průběžně pískovcové skály v ČR

1999 - 13. místo skautů v celostátním kole Svojsíkova závodu, 6. místo

skautek v krajském kole Svojsíkova závodu; 2000 - 2.místo vlčat v celo-

státním kole Závodu vlčat a světlušek, 4. místo světlušek v krajském ko-

le Závodu vlčat a světlušek; 2001 - 2. místo skautek v celostátním kole

Svojsíkova závodu, 15. místo skautů v celostátním kole Svojsíkova závodu;

2002 - 1. místo vlčat v krajském kole Závodu vlčat a světlušek

Klub založen v roce 1998 - v současné době 30 závodníků

2001 - CZECH OPEN IN-LINE, mezinárodní mistrovství ČR na kolečkových

bruslích (100 závodníků z Německa, Polska, Slovenska a ČR); 

2002 - 2. CZECH OPEN IN-LINE, mezinárodní mistrovství ČR na kolečkových

bruslích (180 závodníků z Německa, Polska, Rakouska, Maďarska a ČR)

Dosažené výsledky, činnostNázevP.č.

Seznam spolků v Benátkách nad Jizerou



31

pokračování - 14. Klub sportovního bruslení

15 Kopaná
16 Kulečníkový klub

17 Kynologové

18 Loutkové divadlo Rolnička

19 Myslivecké sdružení

20 Nohejbal klub

21 REOS zdravotně postižených
22 Šachklub
23 TJ Sokol Benátky

24 TJ Sokol Kbel
25 TJ Start Dražice

26 Tenisový klub Karbo
27 Veteran car club
28 Vodní slalom Karbo
29 Volejbalový klub
31 Sdružení romské srdce
32 Spolek rodáků a přátel Benátek
33 Český svaz včelařů
Celkem

Šulc Zdeněk
Drozda Jindřich

Blažek Josef

Vojtěch František

Ossendorf Petr

Adášek Josef

Dvořáková Ludmila
Šubrt Miroslav
Vitvar Jiří, Ing.

Horčicová Věra
Kunštek Cyril

Bartoň Bohumil
Janda Josef
Celner Lumír
Jílek Josef
Fečo František
Polák Jaromír
Urban Bohumil

Předseda

157
15

53

16

18

20

108
29

349

87
83

106
15
58

128
33
30
30

2 525

Členů

70
0

2

0

0

2

0
14

134

24
48

74
1

20
44
10
0
0

828

Z toho 
do 19 let

Nejlepší závodníci: Jarmil Hrůza ml. - Mistr ČR 2000- 2002, Mistrovství

světa juniorů 2001 (23. místo), Mistrovství Evropy 2002 (19.místo), 

Kateřina Novotná Mistr ČR 2001, 2002, Mistrovství světa juniorů 2002

(13. místo), Olympijské hry 2002 (16. místo), Marcela Hrůzová - Mistrov-

ství Evropy 2001 (19.místo), Universiáda 2001 (18. místo), Petr Hargaš -

Juniorský reprezentant ČR

Muži - "B" třída, dorost 2001/02 postoupil do Krajského přeboru

V prvním pololetí 2002 první místo na Benáteckém poháru (účast 10 tý-

mů z regionu)

2002: krajská výstava německých ovčáků v rámci ČR(květen), oblastní

výstava všech plemen (červen)

Každoroční loutkářská přehlídka hostujících souborů - vyhledává se vhod-

né umístění stálé scény

2000 - 2001 Putovní pohár ve střelbě z brokovnice na asfaltové holuby

(Předměřice, Kochánky, Benátky). Práce se školami.

2000/01 "A" mužstvo 2. a 3. místo na Okresní soutěžiI. třídy2002 "B"

mužstvo 1. místo na Okresní soutěži II. třídy

Pořádání zájezdů

2001- 2. místo "A" mužstva v devizi v soutěži družstev

Oddíly: všeobecná tělesná výchova (mladší žáci , ml. žákyně,starší žáci,

starší žákyně, dorostenky, starší ženy, starší muži - aerobik (ml. ženy, st.

ženy) - japonské bojové cvičení - zdravotní tělocvik (ml. ženy, st. ženy),

sportovní gymnastika mládeže

Práce s dětmi

TJ Start Dražice: červen 2000 - Starší žáci + starší žákyně - 1. místo -

Okresní kolo ve vybíjené 2000 - 1. místo na Meziokresním srazu mláde-

že; 2000 - 3. - 5. - Republikové finále Medvědí stezky

2002 "A" družstvo dospělých - postup do I. Národní ligy

Účast na veteránských soutěžích a výstavách

Pořádání soutěže “O štít města Benátky nad Jizerou”

Družstvo mužů - 3. sezónu hraje I. ligu 

Spolek založen v roce 2001 - bohatá přednášková činnost

Dosažené výsledky, činnostNázevP.č.



32

2.11. PÉČE O PAMÁTKY

Důležitým úkolem, který zastupitelstvo

města řešilo v uplynulém volebním ob-

dobí, je péče o naše mnohé památky. Po-

kračovali jsme v nastoupeném trendu

a v mezích reálných možností městského

rozpočtu spolu s příspěvkem státu na

opravy v městské památkové zóně pro-

běhlo několik významných akcí, jejichž vý-

sledkem je oprava a záchrana několika

památkových objektů. 

Ve spolupráci se státem a římskokato-

lickou farností proběhla oprava kostela 

Sv. Máří Magdalény, u kterého byla prove-

dena rekonstrukce a oprava krovu, výmě-

na střešní krytiny, plechování, oprava

fasády i oprava zdobeného štítu kostela. 

Město s příspěvkem státu provedlo ná-

ročnou opravu krovu, střechy a fasády do-

mu U ryby na Husově náměstí. Protože se

jedná o, po zámku, nejcennější městskou pa-

mátku, bylo třeba opravy provádět spolu 

s restaurátory, zvláště práce na sochách a štu-

kových figurálních reliéfech v líci fasády. 

Zajímavou prací je také oprava funkci-

onalistické památky arch. J. Krohy, tzv. poš-

ty na Husově náměstí, která probíhá již třetí

rok. Náročné opravy nebo výměny oken,

některých dveří, spolu s opravou fasády, vrá-

tí tomuto modernímu domu jeho krásu.

Z městského rozpočtu byla zateplena zá-

padní fasáda tak, aby se zamezilo únikům

“Krohův” dům na Husově nám. - rekonstrukce fasády - 2002



33

tepla z přiléhajících bytů.

Další neméně zajímavou prací bylo res-

taurování sochy Sv. Jana Nepomuckého na

Husově náměstí. Neúplný podstavec sochy,

který byl v havarijním stavu, byl nahrazen

kopií. Socha byla doplněna novou částí

a podle dobových fotografií byla obnove-

na balustráda.

V zámeckém parku byla dokončena re-

konstrukce zahradního altánu, u kterého

bylo vyřešeno statické zajištění, provede-

na rozsáhlá oprava historického krovu, vy-

měněna střešní krytina a pískovcové

podstavce pro zaniklé sochy a vázy. Dru-

hotně zazděné průchody byly opět otev-

řeny a osazeny dřevěnými žaluziovými

dveřmi. Byla opravena okna s kovanými

mřížemi. Byla provedena oprava fasády al- tánu i jeho vnitřní omítky, strop se štu-

kovou výzdobou a nová cihelná podlaha.

Relativně malou opravou bylo obnove-

ní omítek a prejzové krytiny na zdi vedle

hlavní brány do zámeckého areálu spolu

se štukatérskou opravou výklenkové kaple.

Naše město dostalo darem od města Ka-

arst v Německé spolkové republice strom,

lípu srdčitou, která byla vysazena na mís-

to zaniklé lípy a dá se říci, že touto vý-

sadbou symbolicky započala rekonstrukce

zeleně zámeckého parku.

Z dalších akcí, které město provedlo na

památkách vyjmenováváme zejména: slav-

nostní osvětlení zámku a zámeckého kos-

tela, odstranění náletových dřevin

a odpadků z areálu zříceniny hradu Dra-

Socha Sv. Jana Nepomuckého na Husově nám.

po rekonstrukci 

Oprava altánu v zámeckém parku - 2002



34

žice, oprava hřbitovní zdi ve Starých Be-

nátkách.

Kladně se vyvíjí jednání s farností řím-

skokatolické církve a s Arcibiskupstvím

Pražským o prodeji zámeckého kostela Na-

rození Panny Marie městu. Poté, co jsme

opakovaně vysvětlili představitelům círk-

ve, že město chce tento kostel opravit a za-

chovat k jeho stávajícímu účelu, se prodej

kostela uskuteční patrně v blízké době. Na-

proti tomu hledání vlastníků staré vodár-

ny ukazuje, že je před námi zdlouhavý

proces. Žel je tato památka ve velmi špat-

ném stavu a nenajdeme-li možnost, jak le-

gálně opravit cizí majetek, hrozí této

zajímavé památce reálně těžké poškození

a až zánik. Záměrem města je tuto domi-

nantu získat do vlastnictví,opravit ji a na-

jít pro ni zajímavé využití kulturního

charakteru.

Dražický hrad vyniká při večerním osvětlení  

Oprava ohradní zdi v zámeckém parku - 2002 



35

2.12. CESTOVNÍ RUCH 

A PROPAGACE MĚSTA

Zastupitelé si uvědomují, že se cestov-

ní ruch stává významnou součástí života

města. Nejatraktivnější pro návštěvníky je

městská památková zóna se svými památ-

kami, náměstím, parkem, vinicí, zámeckým

areálem. Soustavnou péčí o památky se his-

torické město stává hezčí a lákavější.

Oprava památek, ale i stav místních ko-

munikací a dostatek míst k parkování je dů-

ležitým předpokladem spokojeného

návštěvníka a je to úkolem města. 

V končícím volebním období 1999–2002

se podařilo několik významných kroků ke

zvýšení cestovního ruchu a obecného po-

vědomí o městě. 

Jednou z možností, která přivádí část ná-

vštěvníků do města je vyznačená turistic-

ká cesta a cyklotrasa, která prochází zá-

meckým areálem a městskou památkovou

zónou. 

Další možností je pořádání kulturních

a sportovních programů městem, spolky

i jinými subjekty ve městě. Na území měs-

ta přivádí stále více návštěvníků rozvíjející

se golfový areál Resort Paradise.

Vliv na cestovní ruch má propagace měs-

ta, která v uplynulém volebním období

probíhala v několika rovinách. 

Jednou z využitých možností je proná-

jem městských domů, pozemků a prostor

podnikatelům, kteří rozšiřují kulturní

nabídku, případně nabídku služeb. 

Ve městské knihovně vzniklo infor-

mační centrum, kde je možné nejrůzněj-

ší informace získávat i pomocí veřejně

přístupného internetu.

Večerní osvětlení staré vodárenské věže  - Vaněčkova ul.



36

Město finančně podporovalo budování

nové expozice v muzeu, za symbolický ná-

jem pronajalo volnou místnost v přízemí

zámku na zřízení atraktivního muzea hra-

ček. Dále byl městem pronajat prostor v bu-

dově u zámku pro zřízení vinárny.

Prezentace města, jeho zajímavostí, ak-

tivity, podnikatelů a života občanů probí-

hala na veletrhu cestovního ruchu

Regiontour v Brně, na Výstavišti v Lysé nad

Labem. Město se zúčastnilo také několika

knižních projektů: Srdce Evropy, Podnikání

na Mladoboleslavsku, Velká encyklopedie

měst a obcí České republiky. Město vyda-

lo 4 druhy pohlednic, informační leták

o městě, plán města, dvakrát se zapojilo do

vydávání panoramatických map regionu.

Ve spolupráci s Regionální rozvojovou

agenturou byla vydána velká reprezenta-

tivní brožura Středočeský kraj, ve které je

pamětihodnostem města věnována jedna

strana textu a barevných fotografií. O ži-

votě města a o jeho zajímavostech byla řa-

da příspěvků v regionálním nebo

i v celostátním tisku (Boleslavsko, Bole-

slavský deník, MF Dnes apod.) Ve spolu-

práci se studiem VideoPlus byl natočen

videofilm o městě a životě v něm. Současně

s tímto projektem vznikala videokronika

nejdůležitějších událostí v životě města. Ob-

rovské množství údajů o městě a jeho ži-

votě je dostupných na www stránkách

města (www.benatky.cz). Velkým infor-

mačním, ale i propagačním počinem je dal-

ší vydávání Zpravodaje Benátecka, jehož

forma i obsah se v tomto volebním období

výrazně změnily a dá se říci, že i zkvalit-

nily.

Prezentace města na výstavišti v Lysé n. Lab. - 2002 



37

2.13. KULTURA

Podmínky pro kulturu a nabídka nej-

různějších kulturních pořadů a akcí byla

ve volebním období 1999–2002 zastupi-

telstvem pozorně sledovanou částí života

města. Je zajímavé, že investice do kultu-

ry a kulturních zařízení jsou jednou z nej-

vyšších položek městského rozpočtu.

Městem byly podporovány kulturní in-

stituce - městská knihovna nakoupila část

nového knižního fondu, v pobočce

okresního muzea byly s finančním pod-

porou města vybudovány nové expozice

archeastronomie a expozice pánů z Dra-

žic. Město pronajalo své prostory v příze-

mí zámku na vybudování soukromého

muzea hraček, které nabízí opravdu hod-

notnou sbírku a rozšiřuje kulturní nabíd-

ku města pro jeho obyvatele ale i pro

návštěvníky. Kulturní sál Záložna byl hoj-

ně využíván k nejrůznějším akcím - diva-

delním představením, koncertům,

loutkovému divadlu, přednáškám, tradič-

ním soutěží amatérského filmu a videa

BFA, k tanečním, k plesům ať města nebo

firemním či spolkovým. Nádvoří i vnitřní

prostory zámku byly také mnohokrát vy-

užity ke kulturním pořadům či nejrůz-

nějším setkáním.

Jednou akcí, která se nezdařila, byl po-

kus města oživit historický areál Vojnarky -

- letního kina tím, že ho po základní

opravě elektrických zařízení a toalet pro-

najalo nájemci, který se zde pokusil ob-

novit promítání kvalitních filmů. Zájem ve-

řejnosti byl však malý a když se pan ná-

jemce snažil oživit produkce hudbou tak

tato snaha oprávněně narazila na odpor ob-

čanů bydlících v okolí a také město se sna-

žilo tuto hlasitou produkci omezit. Celý

záměr oživení letního kina tak po několi-

ka měsících skončil nezdarem. Letní kino

bylo opět uzavřeno. 

Vnitřní prostory muzea 

Výstava “Hrajeme si na Kelty”



38

Nad očekávání dobře se vyvíjí činnost

dvou nových občanských sdružení, která

pomáhají zajišťovat kvalitní kulturní pro-

gramy ve městě. Je to jednak Kruh přátel

umění, který navázal na dlouholetou

a bohatou činnost podobného klubu

v minulosti a na práci města, které v pře-

chodném období se snažilo tuto činnost

zachovat svými silami. Nový klub, jehož čin-

nost je dotována městem, nabízí

opravdu kvalitní koncerty vážné hudby.

Druhým sdružením, které se stará o vlas-

tivědnou práci a rozvíjí informovanost

a zdravý patriotismus občanů je Spolek ro-

dáků a přátel města, jehož činnost je také

plně dotována městem. Návštěvnost po-

řádaných akcí i členská základna obou

sdružení napovídají, že je o tuto práci zá-

jem a že se připravované programy líbí.

Město se snaží vytvořit nové zázemí

a zlepšit podmínky pro loutkářský soubor

a jeho činnost. Loutkové divadlo bylo to-

tiž kompletně zničeno povodní v roce

2000. Budova lázní byla navíc vrácena sou-

kromému majiteli, který nemá prostředky

a snad ani zájem sál divadla opět obnovit.

Proto město nabídlo souboru dočasné pří-

střeší v sále Záložna a hledá možnosti vy-

budování multifunkční nové scény, kde by

vedle loutkového divadla bylo možno po-

řádat i produkce divadel malých forem, jaz-

zové večery apod. Zda toto zařízení bude

ve sklepích zámku nebo jinde v zámeckém

areálu ukáží další jednání s památkáři i fi-

nanční situace města.

Divácky atraktivním počinem na roz-

hraní kultury a sportu je každoroční mist-

rovská soutěž ve společenském tanci

Benátecký pohár.

Populární jsou novoroční ohňostroje, za-

hájené v roce 2000, které potvrzují kaž-

doroční přání lidí žít zde ve městě pospolu,

v přátelských vztazích. Potvrzením toho-

to přání je jednak velká účast veřejnosti,

ale i finanční zajištění ohňostrojů, kdy val-

ná většina nákladů je hrazena přímo ob-

čany, zastupiteli města a firmami.

Pohled na zámecké nádvoří při novoročním 

ohňostroji 



39

3. ZÁVĚREČNÉ 
ZHODNOCENÍ

Hodnotíme-li volební období asi si po-

ložíme základní otázky. Co se povedlo? Co

se nepovedlo? Na co lze navazovat v bu-

doucnosti?

Co se povedlo?

V zásadě se povedlo naplnit strategické

cíle volebního programu. Povedlo se i přes

avizované silné zásahy do příjmových financí

města hospodařit s vyrovnaným rozpo-

čtem. I přes obrovské těžkosti se podařilo

úplně oddlužit město k 31. 12. 2002!

Dařilo se plnit priority jednotlivých pro-

gramů.

Program sociální - výstavba domova

důchodců, zainvestování industriální zó-

ny a vytvoření prvních pracovních příle-

žitostí pro občany z Benátek. a okolí. 

Program ochrany ŽP - plynofikace Dra-

žic, příprava a zahájení odkanalizování

městských částí Obodř a Kbel.

Program ochrany architektonického

dědictví - oprava domu U Ryby, sochy Ja-

na Nepomuckého, domu čp. 41 (Kroha),

altán v zámku, atd.

Program rozvoje sportovišť - hřiště

pro hokejbal, kolečková dráha, její sociál-

ní blok, sociální blok zimního stadionu, te-

nisová hala p. Bubeníka, golfový areál

Resort Paradise atd.

Po r. 2000 je program zabezpečení

města před povodněmi: odlehčovací ko-

ryto Olšiny, výstavby domu komplex. zá-

chranného systému, vyzbrojení SDH atd.

Program bydlení - zainvestování lo-

kality nad Vinicemi, výstavba 30 bytových

jednotek V Zahradách.

Bylo realizováno velké množství oprav

u objektů, kde hrozil havarijní stav. Opra-

va střešního pláště a generální oprava to-

pení 1. ZŠ. Oprava budovy staré školy

v 2. ZŠ a oprava školní kuchyně, oprava

zvětralé skály nad Soumarovou ulicí. 

Do těchto oprav lze zahrnout i likvida-

ci následků povodně. Zde se ukázalo cen-

nou devizou jak rychle se město dovedlo

z tohoto šoku bez vnější pomoci zotavit. 

Přes nedostatek finančních prostředků

se povedlo realizovat i opravy několika ulic

(ul. J. z Dražic, Krouského, Raabova, Ji-

ráskova, Dr. Nováka, V Olšinách, Fr. Adám-

ka, U Jizery, parkoviště na ul. 5. května, ul.

Platanová); chodníky ul. Dražická, Krous-

kého, Na Burse-Pražská. Toto jsou akce

technického charakteru.

Myslím, že cennější devizou jsou úspě-

chy ze života města. To co vytváří atmo-

sféru ve městě. Je to život organizací

a spolků. Vytvoření několika nových spol-

ků (Spolek přátel a rodáků Benátek nad.

Jizerou, Kruh přátel umění, několik spor-

tovních oddílů) patří k velmi cenným ús-

pěchům. Přispívá ke vzájemnému



40

sbližování lidí, k jejich lepší komunikaci.

Činnost a úspěchy spolků, podnikatelů,

institucí vytvářejí celkový image města,

vnitřní atmosféru pro obyvatele i určitou

přitažlivost pro příchozí. Snahou vedení

města bylo komplexním přístupem tento

image neustále vylepšovat, přispívat k vy-

tváření nových pracovních míst, snažit se

o to, aby město nebylo jen noclehárnou,

ale sídlem, ve kterém se dobře žije.

Co se nepovedlo?

Z objektivních příčin (nedostatek fi-

nančních prostředků) nebyly realizovány

některé akce, které jsme považovali za nut-

né. Jde především o generální opravu pa-

vilonu „staré pošty” při 2. ZŠ, vybudování

hřiště při 1. ZŠ, zateplení sportovní haly

Golfové hřiště v bývalém VVP

Golfové hřiště



41

„U Internátu", generální opravy kabin na

letním stadionu, opravy některých ulic

(Lipnická, Lidická atd.), revitalizace zá-

meckého lesoparku, realizace projektu oze-

lenění a dětských pískovišť v sídlišti,

oprava vnitřních prostor městského úřa-

du. Tyto akce určitě dostanou svůj prostor

v dalším volebním období a jsou řešitelné. 

Co nás však trápí více je nevyřešení ně-

kolika vleklých problémů. Je to proble-

matika pobíhajících psů a jejich výkaly

v dětských pískovištích, problematika par-

kování v ul. 5. května a na tzv. „Bermudském

trojúhelníku", problematika hluku v noč-

ních hodinách kolem baru U Foxe, do-

pravní situace u Plusu atd. Je pravdou, že

za většinou těchto problémů se skrývá tzv.

lidský faktor a pasivita naší Policie. 

Musí být prioritou nového zastupitelstva

zlepšit spolupráci s Policií ČR a i pomocí

nových vyhlášek (psi) situaci postupně ře-

šit.

Na co lze navazovat v budoucnosti?

Postupným plněním jednotlivých pro-

gramů za 12 let vzniká nová výchozí situ-

ace. 

Postupně se daří snižovat zaostalost in-

Tenisová hala - Obodř



42

frastruktury města. Město se svou vyba-

veností posunulo před města, která měla

v minulém režimu před námi značný ná-

skok. Vedení města prozíravě, hlavně svý-

mi aktivitami v bývalém VVP Mladá,

vytvořilo zdroj vlastních příjmů, které mo-

hou hrát rozhodující roli v dalším rozvo-

ji města (skládka už přinesla cca 120 mil.

Kč a je vytvořen předpoklad do budouc-

na nejméně 12 mil. Kč ročních příjmů). Za-

investované pozemky v průmyslové zóně,

pokud se rozumně prodají, dávají před-

poklad cca 60 mil. Kč v příjmové části

městského rozpočtu. O případných příj-

mech z prodeje pozemků pro polygon již

bylo psáno. Po realizaci odkanalizování

městských částí Obodř, Kbel a posléze Dra-

žic a zbytku Benátek je možno konečně při-

stoupit na základě generelu dopravního

systému ke „kosmetickému” vylepšování

vzhledu města. K tomu kromě oprav fasád

domů a úpravy zeleně náleží hlavně úpra-

vy vozovek a chodníků. Je asi přáním kaž-

dého odpovědného zastupitele, aby už

konečně nastala činnost, která přináší ra-

dost a pohodu z krásy nových staveb. Té-

to činnosti však vždy musí předcházet

činnost nepopulární - odstraňování závad

a budování nové infrastruktury.

Díky zachování politické kontinuity

a dohody ve vedení města a díky tomu, že

tento volební program navazoval na pro-

gramy předchozí, jsou vytvořeny příznivé

předpoklady pro další rozvoj města (Měs-

to je oddluženo, město má své vlastní pří-

jmy).

Město tak bude mít při realizaci nejrůz-

nějších svých záměrů možnost žádat o do-

tace stát či Evropskou unii, protože bude

schopno z těchto vlastních příjmů prová-

dět povinné dofinancování těchto akcí.

Při vytvoření rozumného, výhodného

úvěrového zatížení v budoucnosti tak bu-

deme moci provést i nadstavbové inves-

tiční akce (krytý bazén, dostavba školního

areálu atd.).

Je nyní na občanovi, aby rozumně po-

soudil dosavadní výsledky a do vedení měs-

ta zvolil odpovědné osoby, které příznivou

situaci neprohospodaří. 

Jaroslav Král, starosta města

Základní škola - Pražská ulice



43

4. INVESTIČNÍ AKCE V LETECH 1999–2002
MĚSTO BENÁTKY NAD JIZEROU

Firma Termín Částka (tis. Kč)Akce

I. KOMUNIKACE A VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ

1. parkoviště v ulici Platanová
2. parkoviště v ulici 5. května 
3. asfaltový povrch na hřišti v sídlišti
4. veřejné osvětlení Husovo náměstí
5. oprava komunikací - U Jizery, Jizerní, V Olšinách a Fr. Adámka
6. komunikace a inženýrské sítě Nad Vinicemi (u hřbitova)
7. lesní cesta „U Obrázku”
8. komunikace Rabova
9. komunikace Jana z Dražic

10. chodník v Pražské ulici (od II. zákl. školy na Bursu)
11. zpevněná plocha před hasičskou zbrojnicí
12. komunikace v ul. Jiráskova, Dr. Novákova a Krouského
13. odpadkové koše
14. kompletní pasportizace místních komunikací a veř. osvětlení
15. proj. dokumentace na rekonstrukci Lipnické ulice 
16. studie: „Úprava křižovatky Na Burse a u vlečky do Karba”

celkem

II. ŠKOLSTVÍ

1. střecha na I. zákl. škole, Husovo nám.
2. rekonstrukce staré budovy II. zákl. školy, Pražská
3. fasáda na budově I. zákl. školy, Husovo nám.
4. rekonstrukce WC v I. zákl. škole, Husovo nám.
5. podlahová krytina ve II. zákl. škole, Pražská
6. rekonstrukce WC a oprava příček ve staré budově

v II. zákl. škole Pražská
7. fasáda na budově zákl. umělecké školy
8. oprava kanalizace v zákl. umělecké škole
9. vybavení II. školní kuchyně na nové topné medium

10. oprava elektroinstalace ve II. školní jídelně
11. rekonstr. topného systému v budově I. zákl. školy, Husovo nám.
12. rozšíření vzduchotechniky ve II. školní kuchyni

13. snížení vlhkosti zdiva ve staré budově II. zákl. školy, Pražská
14. oprava komínů I. zákl. školy, Husovo nám.
15. povrch podlahy v tělocvičně I. zákl. školy, Pražská
16. nátěr oken ve II. zákl. škole, Pražská

H-INTES Bakov n. J.
H-INTES Bakov n. J.
Silniční stavitelství Praha
Pechlát Praha
Silniční stav. Praha
H-INTES Bakov n. J.
Silniční stav. Praha
Silniční stav. Praha
Colas a.s. Praha
Colas a.s. Praha
H-INTES Bakov n. J.
M.S.B. Mnich. Hradiště
OTTO industrie Kostelec n. Lab.
Ing. Šikula M.
CR Projekt - Ing. Horák
CR Projekt - Ing. Horák

Děděk 
Attico s.r.o. Praha
Kotek Brandýs n. L. 
stavební skupina
Korec
stavební skupina

Kotek Brandýs n. L.
stavební skupina
Aralsa s.r.o. Praha
Elektro JK s.r.o.
Telo, a.s. Šumperk
AB Consult Bakov n. J. 
+ Telo Šumperk
Hydropol ČR Praha
stavební skupina + Dědek
Profil plus s.r.o. Liberec
Libich + Nešněra

1999
1999
1999
1999
2000
1999–2001
2000
2000
2002
2002
2002
2002
2002
2001–2002
2001
2002

1999
1999
1999
1999
1999
1999

1999
1999
2000
2000
2000
2000

2001
2001
2002
2002

430
2100
250
66

790
10 821

910
200

1 500
950
360
454
60

150
75
80

19 196

950
3 750
1 010

172
200
430

460
58

1 110
600

2 500
530

250
50

140
540



44

17. rozvody teplé vody v obou zákl. školách
celkem

III. KULTURA A PAMÁTKY

1. dokončení opravy fasády zámku
2. rekonstrukce WC zámek
3. fasáda a oprava střechy č.p. 59, Husovo nám. (dům "U ryby")
4. střecha domu č.p. 59, Husovo náměstí 
5. střecha domu č.p. 60, Husovo náměstí
6. elektroinstalace a veřejné osvětlenív letním kině
7. vydání publikací "Benátky n. Jiz. - Historie v obrazech"

a "Průvodce historií města Benátky n. Jiz."
8. slavnostní osvětlení zámku
9. rekonstrukce podlahy ve společenské sále "Záložna"

10. výměna a oprava oken č.p. 41, Husovo náměstí - I. etapa
11. nátěr dveří zámek
12. rekonstrukce altánu v zámeckém parku

13. oprava pomníku Sv. Jana Nepomuckého Husovo náměstí
14. výměna a oprava oken č.p. 41, Husovo náměstí - II. etapa
15. fasáda č.p. 41, Husovo náměstí  
16. oprava ohradní zdi zámeckého parku  
17. renovace podlahy ve společenské sále "Záložna"
18. oprava fasády na knihovně

19. proj. dokumentace na opravu střechy v kostele Dražice n. Jiz.
celkem

IV. OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

1. II. etapa rozšíření tepelných rozvodů pro napojení objektů
- optika, dětské zdravotní středisko, poliklinika, školní jídelna,
mateřská škola, klubovna (skauti), klubovna (DDM)

2. zprůtočnění řeky Jizery v Olšinách   
3. kácení stromů v Olšinách a zámeckém parku
4. plynofikace Dražic 
5. vykácení náletových dřevin v prostoru dražického hradu
6. kanalizace Obodř a Kbel 

7. proj. dokumentace - protipovodňová opatření Olšiny
celkem

stavební skupina

Novák Praha
stavební skupina
Novák Praha
Dědek 
Dědek 
Hocek 
Tiskárna Jiskra s.r.o.

Electrosun s.r.o. + TS
Januška Brandýs n.L.
Briles Dražice
Veleba Semčice
Novák Praha + John
a spol. s.r.o. Hořice
John a spol. s.r.o. Hořice
Skalský Přepeře
Geo-Ing s.r.o. Jihlava
Novák Praha
Januška Brandýs n.L.
Roudnický Předměřice
+ stav. skupina
Murus Renovamus Praha

Telo, a.s. Šumperk

ZRUP Příbram, a.s. 
Kerber 
LBTech Litomyšl 
Kerber
VCES Hradec Králové, 
Rekomont, a.s. 
Hydroprojekt Praha 

2002

1999
1999
1999
1999
1999
1999
1999

1999
2000
2000-2001
2000
2001-2002

2000-2002
2001-2002
2002
2002
2002
2002

2002

1999

2000
2000-2001
2001
2001
2002

2002

12 740

2 370
22

1 600
490
486
160
220

430
470

1 213
55

1 300
+ 52

1 878
955

1 050
240
62

420

55
13 528

6 700

3 180 
280

3 920
100

55 000

160
69 340

Firma Termín Částka (tis. Kč)Akce



45

V. SOCIÁLNÍ + ZDRAVOTNICTVÍ

1. zdravotní středisko ve Kbele
2. Domov důchodců 
3. středisko komplexního záchranného systému dolního Pojizeří 

celkem

VI. SPOLKY - SPORT

1. rekonstrukce chladícího zařízení na zimním stadionu
2. rekonstrukce jeslí na Dům dětí
3. proj. dokumentace na rekonstrukci ledové plochy na ZS
4. inž. sítě pro tenisovou halu
5. hřiště u Domu dětí
6. dráha pro kolečkové bruslení
7. oprava osvětlení tělocvičny internát
8. přístavba šatnového bloku k ZS 

celkem

VII. INDUSTRIÁLNÍ ZÓNA

1. přístupová komunikace 
2. vodovod a kanalizace 
3. plynovod 

celkem

VIII. BYTOVÁ VÝSTAVBA

1. stavební úpravy městských domů  
2. výstavba bytových domů v ul. Pražská 
3. přestavba kravína ve Kbele na Technické služby 
4. veřejné osvětlení a městský rozhlas pro novou výstavbu

celkem

OSTATNÍ

1. vybavení Městského úřadu 
2. statické zajištění havarijního stavu skalní stěny v ul. Soumarova
3. rekonstrukce a vybavení hasičské zbrojnice pro profesionály
4. vyčištění a zabezpečení skalní stěny v ul. Smetanova
5. rekonstrukce rekreačního zařízení Rokytnice n. Jiz. 
6. opravy rekreačního zařízení Kytlice

celkem

celkem za volební období

Údaje v tisících Kč.

stavební skupina
VCES Hradec Králové 
Geo-Ing Jihlava 

ČKD Choceň, a.s.
stavební skupina
ČKD Choceň, a.s.
Bubeník, stav. skupina

PSVS Praha
Tech. služby
GKR Holding Roudnice n. Lab. 

PSVS Praha 
Aquamont Kosmonosy
Rekomont  Praha 

Elkro CZ Předměřice
CZ stavební holding Pardubice 
stavební skupina 
Kruška Ladislav

Narozma
Rekom Praha 
stavební skupina 
Rekom Praha, a.s.
John a spol. Hořice
Hašek Nový Bor a Dědek

1999
1999-2001
2001-2002

1999
1999
2000
2000
2000
2000–2001
2001
2001–2002

2000
2001
2001

2000
2001–2003
2001–2002
2001

1999
1999
1999
2001
2001
2002

283
101 000

3 980
105 263

1 000
190
70

514
38

1 400
140

10 600
13 952

9 758
6 400
6 500

22 658

740
28 700

110
70 

29 620

380
840
375
60

570
115

2 340

288 637

Firma Termín Částka (tis. Kč)Akce



46

1. MĚSTSKÝ ÚŘAD 
BENÁTKY NAD JIZEROU

1.1. VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY 

- PŘENESENÁ PŮSOBNOST

Činnosti volených orgánů města a měst-

ského úřadu byla do voleb do krajských za-

stupitelstev, které se konaly 13. a 14.

listopadu 2000, určena zákonem číslo

367/1990 Sb. o obcích ve znění pozdějších

předpisů. Ke dni voleb do krajských za-

stupitelstev byl jmenovaný zákon o obcích

zrušen a nabyl účinnosti nový zákon o ob-

cích číslo 128/2000 Sb. Tímto zákonem je

dána činnost volených orgánů města

a městského úřadu.

Městský úřad Benátky nad Jizerou je po-

věřený výkonem státní správy, který se ří-

dí zákony a ostatními obecně závaznými

předpisy a v jejich mezích usneseními vlá-

dy a směrnicemi ústředních orgánů stát-

ní správy.

Obce příslušné v přenesené pravomoci

do správního obvodu Městského úřadu

Benátky nad Jizerou:  

1. Benátky nad Jizerou s místními 

částmi:

1.1. Benátky nad Jizerou I

1.2. Benátky nad Jizerou II               

1.3. Benátky nad Jizerou III            

1.4. Kbel                         

1.5. Dražice                        

2. Dolní Slivno s místními částmi:        

2.1. Dolní Slivno       

2.2. Slivínko                          

3. Horní Slivno        

4. Hlavenec                 

5. Kochánky (netýká se přestup-

kové komise)        

6. Kostelní Hlavno        

7. Mečeříž

8. Předměřice s místními částmi:

8.1. Předměřice

8.2. Kačov

9. Sedlec

10. Sojovice

11. Skorkov s místními částmi

11.1. Skorkov

11.2. Otradovice

11.3. Podbrahy

12. Sudovo Hlavno

13. Tuřice s místními částmi:

13.1. Tuřice

13.2. Sobětuchy

14. Zdětín

15. Sezemice - přestupková komise

Počet obcí ve správním obvodu přenesené

působnosti celkem: 14 + 1 obec a 5 jejich

místních částí mimo Benátky nad Jizerou.

II. ZPRÁVA O ČINNOSTI MĚSTSKÉHO ÚŘADU
A ZAŘÍZENÍ MĚSTA - VÝBĚR Z ČINNOSTÍ
1999–2002



47

Dnem 1. 1. 2001 začaly působit nové

články územní samosprávy - kraje. Kraj je

územní společenství občanů, jemuž nále-

ží právo na samosprávu. Kraje byly zříze-

ny v souladu s ústavním zákonem 347/1997

Sb. o vytvoření vyšších územně samos-

právných celků. Naše město přísluší ke

Středočeskému kraji, který zaujímá 14 %

plochy České republiky, má rozlohu 11 014

km2 a v době zřízení bylo na jeho území

evidováno 1 115 038 obyvatel.

Zastupitelstvo Středočeského kraje má 65

členů, neuvolněným členem rady kraje je

starosta našeho města pan Jaroslav Král.  

1.2. SAMOSPRÁVA

Do samostatné působnosti obce patří

spravování záležitostí , které jsou v zájmu

obce a jejich občanů, obec pečuje v sou-

ladu s místními předpoklady a zvyklostmi

o vytváření podmínek pro rozvoj sociální

péče a pro uspokojování potřeb bydlení,

ochrany a rozvoje zdraví, dopravy a spojů,

výchovy a vzdělávání, celkového kulturní-

ho rozvoje a ochrany veřejného pořádku,

je povinna pečovat o zachování a rozvoj své-

ho majetku. K dobrému zajištění povinností

obce vedou uvážlivá rozhodnutí zastupi-

telstva a rady města podporovaná kvalitní

prací odborů a jiných útvarů městského

úřadu. V tomto volebním období se přes

množství změn v právních a jiných před-

pisech podařilo udělat kus dobré práce na

úseku hospodaření s majetkem města. Ne-

uspokojivý zůstává stav v evidenci pozemků

ve vztahu k nedostatku pružnosti vyřizo-

vání požadavků města katastrálním úřadem.

Přetrvává i vliv výdajů na odstraňování ha-

varijních stavů na roční rozpočty a velkým

zásahem do realizace plánovaných akcí by-

lo odstraňování následků povodně, která

postihla naše město nebývalou měrou

v roce 2000. 

1.3. ODBORY MĚSTSKÉHO ÚŘA-

DU BENÁTKY NAD JIZEROU 

(výkon státní správy a samosprávy)

1. Finanční odbor - 4 celé prac. úvazky.

Činnost tohoto odboru v sobě zahr-



48

nuje z převážné části oblast samosprá-

vy, z menší části plnění z oblasti výko-

nu státní správy - výplaty sociálních

dávek, správní poplatky.

2. Odbor správních a sociálních věcí -

- 5 celých pracovních úvazků.

Výkon státní správy na úseku sociál-

ních dávek, matriky, vydávání cestov-

ních pasů, občanských průkazů (4,5

pracovního úvazku).

Samospráva - oblast sociální, školství,

kultury, zdravotnictví (0,5 pracovního

úvazku).

3. Investiční a hospodářsko-správní od-

bor - 6 celých pracovních úvazků.

Výkon státní správy na úseku životní-

ho prostředí, zemědělského půdního

fondu, soukromě hospodařících rolní-

ků (1 pracovní úvazek).

Samospráva - správa městského majet-

ku včetně bytového hospodářství, in-

vestice, veřejný pořádek, odpadové

hospodářství - poplatky, bezpečnost

práce.

4. Stavební odbor - 3 celé pracovní úvaz-

ky, 1 částečný pracovní úvazek.

Výkon státní správy - stavební úřad

(3,5 pracovního úvazku).

Samospráva - údržba majetku města,

přidělování čísel popisných (0,4 pra-

covního úvazku).

5. Živnostenský odbor - 2 celé pr. úvazky.

Výkon státní správy - živnosti volné

(1,5 pracovního úvazku).

Samospráva - podnikání města, vnitř-

ní správa (0,5 pracovního úvazku).

Sekretariát - 4 celé pracovní úvazky.

Státní správa  - výherní hrací přístroje,

přestupková komise, volby (0,5 prac.

úvazku).

Samospráva - oblast majetkoprávní,

personální, informace, vnitřní správa

(3,5 pracovního úvazku).

Celkový počet pracovních úvazků je 24

celých prac. úvazků a 1 částečný prac. úva-

zek. Jeden pracovní úvazek vzniká ze zá-

kona o obcích jmenováním (tajemník).

Z celkového počtu prac. úvazků 24,88 (+

1,00 jmenování) je 11,00 státní správa. Stát

poskytuje na výkon státní správy dotaci: 

Uvedená dotace pokrývá zhruba dvě tře-

tiny výdajů na platy zaměstnanců vykoná-

vajících agendy státní správy. 

1.4. ORGANIZAČNÍ STRUKTURA 

MĚSTSKÉHO ÚŘADU

Členění činností městského úřadu

Současný stav členění prošel určitým vý-

vojem a dá se říci, že pro zajišťování pří-

slušných agend a činností poskytuje

možnosti k práci založené na přímých vaz-

bách v jednotlivých útvarech. Další orga-

nizační změny menšího rázu odstraní

neúměrné dělení některých agend na ví-

Rok 1999 2000 2001 2002

Částka Kč 2 405 300 2 412 600 2 491 700 2 556 900



49

ce pracovníků, které mělo opodstatnění

v určitém vývojovém stupni a pro současný

stav je již nevyhovující. 

V tomto volebním období se podařilo po-

sílit oblast správy majetku města a pláno-

vání a docílit oproti minulému volebnímu

období další důležitý krok v zabezpečení

kvalitního výkonu na tomto základním úse-

ku samosprávní činnosti. 

Personální zajištění

V oblasti personálního zajištění se zvyšu-

jí nároky na odbornost - udržování  a roz-

víjení odbornosti ve všech oblastech

daných činností městského úřadu se sta-

lo nezbytností. Znamená to, že jsou a bu-

dou kladeny větší nároky na sledování

vývoje v daném oboru, a tím i na vzdělá-

vání - krátkodobé, informační, dlouhodo-

bé, samovzdělávání. Značné nároky jsou

kladeny na organizaci práce každého pra-

covníka  -  racionálnější využívání pracovní

doby. Důležitá je schopnost samostatného

vyřizování věcí a spolupráce s ostatními

útvary. Kdo není ochoten přijmout tyto

skutečnosti, není vhodnou osobou pro vý-

konávání činnosti na městském úřadě.

Technické zázemí

Zajišťování a udržování technického zá-

zemí na odpovídající úrovni přináší ne-

jen usnadnění, případně urychlení

práce, ale i umožnění kvalitnější práce.

Téměř všechna pracoviště jsou vybavena

počítačovou technikou na dobré úrovni

- i když se vždy přihlíží k finančním

možnostem městského rozpočtu. Poříze-

ní více kopírovacích přístrojů přineslo

rychlejší vyřizování záležitostí občanů,

přicházejících na městský úřad.

Pracovní prostředí

Realizací úprav většího rozsahu v části pro-

stor městského úřadu byly v rámci mož-

ností vytvořeny vhodnější podmínky pro

výkon práce zaměstnanců města i pro klid-

nější a důstojnější prostředí pro jednání ob-

čanů. Provádění úprav přerušila povodeň

v roce 2000 - finanční prostředky byly po-

třebné na odstraňování rozsáhlých škod

způsobených povodní. Podle daných mož-

ností budou plánované úpravy postupně

dokončovány - úpravy mají vazbu na vy-

tvoření technického zázemí, které odpo-

vídá současným podmínkám a v návaznosti

i podmínkám bezpečnosti práce.

Civilní služba 

Výkon civilní služby je využíván na veřej-

noprospěšné práce: Správa městských le-

sů, Správa sportovních zařízení, Stavební

skupina města, základní školy a na jiné po-

mocné práce.



50

Organizace a zařízení města

(Dle zákona číslo 367/1990 Sb. o obcích -

platnost do 13. listopadu 2000) 

Právnické osoby a organizační  

složky města

(Dle zákona číslo 128/2000 Sb. o obcích

- platnost od 13. listopadu 2000)

Právnické osoby

Usnesení zastupitelstva města 

číslo 29/2001 ze dne 3. května 2001

Platnost od 1. července 2001

1. Technické služby města Benátky

nad Jizerou

Bratří Bendů 48, Benátky n. Jiz. II

Organizační složky města

Usnesení zastupitelstva města 

číslo 30/2001 ze dne 3. května 2001

Platnost od 1. července 2001              

1. Správa sportovních zařízení, 

Mělnická 35, Benátky nad Jizerou III   

2. Správa městských lesů,

Hájovna - Okrouhlík 52, Benátky n. J. II

3. Městské centrum komplexní péče,

Náměstí 17. listopadu 593, Benátky

nad Jizerou II 

4. Městská knihovna,

Lidická 43, Benátky nad Jizerou II

5. Městská ubytovna,

Náměstí 17. listopadu 493, Benátky

nad Jizerou II

6. Městská prádelna,

Osvobozených politických vězňů 241,

Benátky nad Jizerou II

7. Stavební skupina města 

Benátky nad Jizerou,

Zámek 49, Benátky nad Jizerou I

8. Provozní skupina města 

Benátky nad Jizerou, 

Zámek 49, Benátky nad Jizerou I

9. Základní škola,

Pražská 135, Benátky nad Jizerou II

10.Základní škola,

Husovo náměstí 55, Benátky n. J. I

11. Mateřská škola Jizerka,

Osvobozených politických vězňů 241,

Benátky nad Jizerou I

12. Mateřská škola Mateřídouška,

Náměstí 17. listopadu 514, Benátky

nad Jizerou II

13. Mateřská škola Poupátko,

Platanová 653, Benátky nad Jizerou II

14. Školní jídelna,

Husovo náměstí 40, Benátky n. J. I

15. Školní jídelna,

ul. 5. května 26, Benátky n. J. II 

16. Školní jídelna,

Platanová 654, Benátky nad Jizerou II

17. Školní jídelna,

Osvobozených politických vězňů 241,

Benátky nad Jizerou II



51

Činnosti na živnostenská oprávnění

1. Koupě zboží za účelem jeho dalšího pro-

deje a prodej 

2. Hostinská činnost

3. Provoz mandlu

4. Provoz prádelny

5. Ubytování

6. Správa a provoz bytů a nebytových pro-

stor jiných vlastníků

7. Masérské, rekondiční a regenerační

služby

8. Silniční motorová doprava nákladní

1.5. Z ČINNOSTI JEDNOTLIVÝCH 

ODBORŮ

Finanční odbor

Počet prac. úvazků - současný stav: 4

Vedoucí:

Jaroslava Trpišovská,

pracovní poměr od 7. 12. 1987

Pracovníci:

Ludmila Housová,

pracovní poměr od 15. 2. 1992

Iveta Soukupová,

pracovní poměr od 1. 1. 1998

Eva Kosová,

pracovní poměr od 1. 2. 1999

Ing. Jana Dvořáková,

prac. poměr od 1. 6. 1997 do 30. 6. 1998

Jaroslav Valtr,

prac. poměr od 23. 7. 1998 do 7. 2. 2002

Jitka Kolářová,

prac. poměr od 3. 10. 1988 do 23. 1. 2000

Činnost finančního odboru je úzce

propojena s veškerou činností samosprá-

vy i státní správy. Rok 2000 byl mimořádně

náročný v oblasti pojištění městského ma-

jetku - vyřizování pojistných povodňových

událostí. Změna zákonů a jiných právních

norem se promítaly např. do každoročních

změn účtové osnovy, změn ve výpočtu ce-

stovného.

Změny se dotkly také platových předpisů

- dvakrát za dané období se prováděly změ-

ny týkající se platových výměrů, odvodů,

výpočtu nemocenského apod.

V roce 2000 byla provedena změna

v pojištění majetku města - byla vybrána

nová pojišťovna.

V letošním roce se podařilo realizovat

počítačové zpracování pokladní agendy,

v přípravném stadiu je zavedení rozšíře-

ní možností rozborů v oblasti rozpočto-

vání.

Počet došlých faktur

Počet vydaných faktur

Vnitřní doklady

Půjčky z Fondu rozvoje bydlení

celkem 46 půjček: 2 804 000 Kč

3 750

420

890

8

1999

3 636

468

1 770

10

2000

3 681

442

1 709

20

2001

2 693

393

1 081

8

2002



52

Stavební odbor

Počet pracovních úvazků: 3,88 

Vedoucí:  

Karel Dvořák,

pracovní poměr od 1. 9. 1977

Pracovníci: 

Jaroslava Mišunová,

pracovní poměr od 1. 7. 1993

Lenka Tichá,

pracovní poměr od 1. 9. 1994          

Marta Veverková,

pracovní poměr od 1. 5. 1997 (16. 6. 2000

až 5. 8. 2003 mateřská dovolená) 

Jana Fajfrová,

pracovní poměr od 10. 4. 2000, pracovní

úvazek 0,88 (zástup za mat. dovolenou)

Hana Svobodová,

prac. poměr od 1. 9. 1971 do 31. 12. 1998

Stavební úřad (státní správa)

Stavební úřad zajišťuje výkon státní

správy pro obce v daném správním ob-

vodu, ke kterým přísluší celkem 24 ka-

tastrálních území. Kromě obecného

stavebního úřadu vykonává v přenesené

působnosti státní správu i v oblasti vodo-

hospodářské a dopravní. Při své činnosti

se řídí celou řadou zákonů a předpisů - sta-

vební zákon a prováděcí vyhlášky, zákon

o vodách, o komunikacích apod.

Hvězdárna v Obodři



53

Živnostenský odbor

Počet pracovních úvazků: 2

Vedoucí:

Jarmila Kopalová,

pracovní poměr od 1. 6. 1994

Pracovnice:

Marie Khýnová,

pracovní poměr od 1. 4. 1994

Živnostenské odbory a úřady byly zří-

zeny zákonem číslo 570/91 Sb. o živno-

stenských úřadech ve znění pozdějších

úprav dnem 1. 1. 1992. Obsahem činnos-

ti živnostenského úřadu v Benátkách nad

Jizerou jsou živnosti volné ohlašovací: vy-

dávání živnostenských listů, provádění

změn, zrušení živnostenského oprávnění,

zasílání opisů rozhodnutí okresnímu živ-

nostenskému úřadu, Živnostenskému

úřadu ČR, příslušnému finančnímu úřadu

a dotčeným obcím. Dále je živnostenský

úřad dotčeným orgánem státní správy

v územním a stavebním řízení v oblasti své

působnosti.

Stavební povolení

Přidělení čísel popisných

Územní rozhodnutí

Odstranění stavby

Prodloužení lhůty

Pokuty

Kolaudační rozhodnutí

Rozhodnutí různá

Studny

Komunikace - zvláštní užívání

Drobné stavby na užívání

Geometrické plány

Změna užívání provozovny

celkem

Stavební odbor - přehled

144

5

20

10

32

1

81

21

18

11

119

65

0

527

1999

175

11

42

18

42

1

102

15

25

8

62

57

0

558

2000

162

7

14

13

27

0

107

7

9

8

119

37

20

391

2001

103

12

13

9

28

1

81

2

7

5

95

35

0

391

2002
leden až srpen

584

35

89

50

129

3

371

45

59

32

395

194

20

2 006

Celkem

Rekonstrukce nové učebny v ZŠ Pražská ul.



54

Správní a sociální odbor

Počet pracovních úvazků: 5

Vedoucí:

Hana Jíchová,

pracovní poměr od 1. listopadu 1979

Pracovnice:

Věra Vetešníková,

pracovní poměr od 1. ledna 1987

Ivana Šnýdrová,

pracovní poměr od 7. července 1992

Miluše Petrová,

pracovní poměr od 1. července 1991

Alena Poláková,

pracovní poměr od 1. května 1992

Matrika (státní správa)

Činnost vychází především z nově vy-

daného zákona o matrikách č. 301/2000 Sb.,

který je platný od 1. 7. 2000. Tento zákon

mimo jiné ukládá založení nových mat-

ričních knih, tiskopisů. Od 1. 7. 1999 by-

la zákonem č. 328/1999 Sb. o občanských

průkazech a zákonem č. 329/1999 Sb. o ce-

stovních dokladech rozšířena činnost

v oblasti matriky. Tyto zákony ukládají po-

věřeným úřadům s matriční agendou po-

vinnost přijímat žádosti o dotyčné doklady

a zajistit jejich vydání prostřednictvím

okresního úřadu. Ke značnému nárůstu

práce došlo v tomto volebním období na

úseku ověřování podpisů a listin.

Živnostenský list - fyzické osoby, správní poplatek  1000 Kč
Živnostenský list - zahraniční fyzické osoby, správní poplatek 1 000 Kč
Živnostenský list - právnické osoby, správní poplatek  1000 Kč
Změna - fyzické osoby, správní poplatek  100 Kč
Změna  -  zahraniční fyzické osoby,  správní poplatek  100 Kč
Změna - fyzické osoby, správní poplatek 500 Kč
Změna - zahraniční fyzická osoba, správní poplatek  500 Kč
Změna - právnické osoby, správní poplatek  500 Kč
Změna - bez poplatku
Zrušení - fyzické osoby, správní poplatek  150 Kč
Zrušení fyzické osoby . bez poplatku
Zánik - právnické osoby
Transformace  FO/PO
Provozovny
Obnovení
Přerušení
Osvědčení
Postoupení - k nám / od nás
Opisy živnostenských listů
Poplatky (Kč)

Živnostenský odbor - přehled

188
0

22   
93
0

20  
0
7
6
0
0
0  

0 / 0
70
0

38
3

20/26
0

233 100

1999

115
10
32
30   
12
13
22
2

22 
7
0
0

0 / 0
60   
4

63
27

60/106
7

183 150

2000

88
7

11
53
11 
8

24
19
37
3

13 
1

50/19
98
5

84
30

12/45
4

141 650

2001

72
1

10 
41
3

14
9

11   
25
12 
3
0

6 / 4 
140

4   
74
12

18/9
6

108 000

2002
01-08

463
18
75 

217
26
55
55
39   
90
22  
16
1

56 / 23
368

13
259

72
110/186 

17
665 900

CELKEM



55

Evidence obyvatel (státní správa)

Na tomto úseku přinesl změny zákon

132/1999 Sb. o evidenci obyvatel, a to

v oblasti přihlašování k trvalému pobytu.

Sociální agenda (státní správa)

Na sociálním úseku se vychází ze záko-

na číslo 100/88 Sb. v platném znění, o so-

ciálním zabezpečení, zákona číslo 114/1988

Sb. v platném znění o působnosti orgánů

v sociálním zabezpečení, zákona číslo

463/1991 Sb. v platném znění o životním

minimu, zákona číslo 482/1991 Sb. v plat-

ném znění o sociální potřebnosti, vyhláš-

ky 182/1991 Sb. v platném znění, kterou

Sňatky

z toho: cizina

církevní

Zápisy v matričních knihách

z toho: kniha manželství

kniha narození

kniha úmrtí 

Přijatá zmocnění k uzavření manželství 

Vydání zmocnění k uzavření manželství

Vydání osvědčení k církevnímu sňatku

Duplikáty matričních dokladů

Změny v zápisech matrik

Správní řízení o změně příjmení

Vystavení matričních dokladů - zahraničí

Kontrola a odeslání žádostí o výpis z rejstříku trestů

Ověření podpisů a listin

Vyhotovení dokladů pro Zvláštní matriku Brno

Benátky n. J. - počet narození

Benátky n. J. - počet úmrtí

Matrika - přehled

91

5

3

139

91

0

48

30

13

3

41

32

3

5

181

2 293

8

70

67

1999

107

4

2

139

107

0

32

39

13

1

41

34

6

11

245

2 417

5

58

61

2000

91

7

2

132

91

1

40

39

11

3

52

35

2

11

228

2 888

2

84

69

2001

75

7

0

106

75

0

31

37

5

1

26

21

2

6

208

2 268

3

56

40

2002
leden až srpen

364

23

7

516

364

1

151

145

52

8

136

122

13

33

862

9 866

21

268

237

CELKEM

Počet obyvatel

Počet změn (pobyty, atd.)

Žádosti o občanský průkaz

Žádosti o cestovní pas

Evidence obyvatel - přehled

6 689

cca 700

-

-

1999

6 675

cca 650

384

97

2000

6 693

cca 700

1 022

275

2001

6 750

cca 520

748

320

2002
leden až srpen

průměr 6 702

celkem 2 570

celkem 2 154

celkem  692

CELKEM



56

Počet vydaných rozhodnutí

Počet návštěv v rodinách

Celkem - na dávkách vyplaceno Kč

745

190

3 567 984 Kč

897

188

5 024 133 Kč

779

184

5 755 877 Kč

516

112

4 525 076 Kč

20012000 2002 (1–8)1999

Příspěvky na orthopedické pomůcky

Opakovaná dávka - krmivo pro psa

Opakovaný příspěvek na provoz telefonní stanice

Jednorázový příspěvek na dopravu do lázní

Celkem Kč

117 850 

19 200 

0

0

137 050 Kč

123 784 

19 200 

1 650 

254 

144 888 Kč

119 876

19 200

2 100

0

141 176 Kč

93 206

12 800

1 400

0

107 406 Kč

20012000 20021999Ostatní příspěvky (Kč)

Péče o dítě - opakované dávky

Péče o dospělou osobu - opakované dávky

Celkem Kč

190 166 / 7

313 475 / 11

503 642 Kč

196 452 / 6

463 775 / 15

660 227 Kč

202 681 / 6

451 107 / 10

653 788 Kč

149 128 / 6

314 601 / 14

463 729 Kč

2001
Kč / počet

2000
Kč / počet

2002
Kč / počet

1999
Kč / počet

Příspěvek při péči o osobu blízkou

Opakovaná finanční dávka sociální péče

Opakovaná věcná dávka sociální péče

Jednorázová finanční dávka sociální péče

Celkem Kč

784 615 / 47

4 500 / 3

53 520 / 28

842 635 Kč

1 373 367 / 49

0

100 895 / 43

1 474 262 Kč

1 833 867 / 66

0

81 521 / 38

1 915 388 Kč

1 704 222 / 73

0

45 269 / 17

1 749 491 Kč

2001
Kč / počet

2000
Kč / počet

2002 (1–8)
Kč / počet

1999
Kč / počet

Sociální dávky - sociální potřebnost
občané evidovaní na úřadu práce

Opakované dávky sociální péče - finanční

Jednorázové dávky sociální péče - finanční

Celkem Kč

13 411 / 3

4 500 / 2

17 911 Kč

6 518 / 1

1 515 / 1

8 033 Kč

8 149 / 2

10 214 / 2

18 363 Kč

5 104 / 2

3 154 / 2

8 258 Kč

2001
Kč / počet

2000
Kč / počet

2002 (1–8)
Kč / počet

1999
Kč / počet

Sociální dávky - sociální potřebnost
důchodci

Opakované dávky sociální péče - finanční

- věcné

Jednorázové dávky sociální péče - finanční

- věcné

Celkem Kč

1 619 413 / 59

24 807 / 3

307 634 / 113

114 892 / 65

2 066 746 Kč

2 460 170 / 52

30 130 / 3

195 157 / 89

51 266 / 30

2 736 723 Kč

2 563 181 / 91

21 705 / 3

382 687 / 68

59 589 / 17

3 027 162 Kč

1 923 531 / 82

20 592 / 3

210 840 / 46

40 975 / 16

2 195 938 Kč

2001
Kč / počet

2000
Kč / počet

2002 (1–8)
Kč / počet

1999
Kč / počet

Sociální dávky - sociální potřebnost
rodiny s dětmi



57

se provádí zákon o sociálním zabezpeče-

ní a dalšími právními úpravami. 

Jsou posuzovány žádosti občanů o po-

skytnutí sociálních dávek do výše životního

minima - dávky opakované finanční i věc-

né nebo jednorázové finanční a věcné. Dá-

le lze přiznávat dávky, které nejsou závislé

na sociální potřebnosti jako např. příspě-

vek při péči o osobu blízkou. 

Pracovnice sociálního úseku poskytují

informace a případně i pomoc občanům,

kteří se ocitli ve složitějších životních si-

tuacích. Spolupracuje se s okresním úřa-

dem, okresní správou sociálního

zabezpečení, úřadem práce a zdravotnic-

kými zařízeními (viz. tabulka vlevo).

V době záplav v r. 2000 bylo mimo vý-

še uvedené dávky vyplaceno 1 097 000 Kč

občanům, kteří byli záplavami postiženi.

Městské centrum komplexní péče,

azylový dům - samospráva

Je veden seznam uchazečů o přijetí do

penzionu pro důchodce a odbor správních

a sociálních věcí rozhoduje o přijetí do to-

hoto ústavu a provádí stanovení úhrady za

pobyt dle příslušného zákona.

Do oblasti samosprávy spadá i správa azy-

lového domu, kde se zdržují osamělí ob-

čané, kteří se dostali do nepříznivé

životní situace.

Počet obyvatel

Počet žádostí evidovaných

Počet vydaných rozhodnutí (přijetí, úhrada,

zvýšení nájmu, apod.)

30

115

22

32

124

74

30

129

76

31

111

10

20012000 2002 (1–8)1999Penzion pro důchodce
v provozu od 10. 11. 1994

Počet zdravotnických výkonů

Průměrný počet návštěv denně

1 961

6–8

3 034

8–9

2 803

13–14

1 748

10-11

20012000 2002 (1–8)1999Domácí péče - Home Care
služby poskytovány od 3. června 1996

Počet obyvatel 6 4 6 6

20012000 2002 (1 - 8)1999Azylový dům



58

Zdravotnictví (samospráva)

V Benátkách nad Jizerou ordinují 3 prak-

tičtí lékaři, 4 zubní lékaři a řada odborných

lékařů, kteří pravidelně dojíždějí.

V tomto volebním období byla otevře-

na nová ordinace praktického lékaře ve

Kbele - náhrada ordinace v Dražicích.

Nový rentgen darovala po povodních do

benátecké polikliniky firma Siemens.

Školství (samospráva)

V průběhu letošního roku probíhá pří-

prava  zajištění změny právní formy or-

ganizačních složek předškolních

zařízení, škol a školských zařízení. Pro-

vedení změny právní formy ukládá zři-

zovatelům zákon číslo 284/2002 Sb.

Základní škola, Husovo náměstí 55,
Benátky nad Jizerou I.
I.Školní družina
Základní škola, Pražská,
Benátky nad Jizerou II.
II.Školní družina
Celkem

Výdaje /Příjmy
Zřizovatel 

skutečnost 2001

Pracovní úvazky
celkem

Státní dotace
904 Kč / žák

Dotace OÚ
Celkem

Počet žáků
/ Počet tříd

1 952 000 Kč 
/ 60 000 Kč

2 679 000 Kč 
/ 50 000 Kč

4 631 000 Kč
/ 110 000 Kč

27,41

38,00

65,41

304 648 Kč
+ 85 818 Sokrates

423 072 Kč

6 505 000 Kč
268 000 Kč

7 984 000 Kč
499 000 Kč

337/17

468/19

805

Základní školy

Mateřská škola Růženka
Dražická,
Benátky nad Jizerou I
Mateřská škola Mateřídouška
Náměstí 17. listopadu, 
Benátky nad Jizerou II
Mateřská škola Poupátko
Platanová 653, 
Benátky nad Jizerou II
Mateřská škola Jizerka 
Osvobozených politických vězňů
Benátky nad Jizerou II
Celkem

Výdaje /Příjmy
2001 zřizovatel

Pracovní úvazky
celkem

Státní dotace
904 Kč / žák

Dotace OÚ
Celkem

Počet tříd
/ kapacita

341 500 Kč 
/ 70 000 Kč

200 000 Kč 
/ 40 000 Kč

648 200 Kč 
/ 110 000 Kč

511 500 Kč 
/ 74 000 Kč

1 701 200 Kč 
/ 294 000 Kč

3,38

3,00

7,78

5,38

19,54

Viz. Mateřská 
škola Jizerka

21 696 Kč

73 224 Kč

87 688 Kč

182 608 Kč

Viz. Mateřská 
škola Jizerka.

547 000 Kč

1 386 500 Kč

1 824 600 Kč

2 / Viz. Mateřská
škola Jizerka.

1/ 20 dětí
24 dětí souč. stav

3 / 90 dětí
81 dětí souč. stav

2 / 104 dětí
97 dětí souč. stav

8 / 214 dětí
202 dětí souč. stav

Mateřské školy



59

Školní jídelna
Husovo náměstí 40
Benátky nad Jizerou I
Školní jídelna
5. května 
Benátky nad Jizerou II
Školní jídelna
Platanová 654
Benátky nad Jizerou II
Školní jídelna 
Osvobozených politických vězňů 241
Benátky nad Jizerou II
Mečeříž
Celkem

Skutečnost 1001
Výdaje zřizovatel

Prac. úvazky
celkem

Plnění rozpočt. příj-
mů 2001zřizovatel

Dotace 
celkem

Kapacita
/ skutečnost

494 500 Kč
600 000 Kč potraviny  

1 265 200 Kč
1 400 000 Kč potraviny

395 000 Kč
380 000 Kč potraviny

441 000 Kč
400 000 Kč potraviny

2 595 700 Kč
2 780 000 Kč potraviny 

5 375 700 Kč

3,31

6,34

2,6

3,26

15,51

600 000 Kč
stravné

1 400 000 Kč
stravné

380 000 Kč
stravné

400 000 Kč
stravné

2 780 000 Kč
stravné

521 600 Kč

961 500 Kč

402 400 Kč

493 100 Kč

53 700 Kč

150/150

650/400

120/60

150/95

1 070 /705 

Školní jídelny

1 243 000 Kč 487 600 Kč 1 243 000 487 600 Kč 891 300 0 889 500 0

Školství - dotace 1999
Stát Okresní úřad

2000
Stát Okresní úřad

2001
Stát Okresní úřad

2002
Stát Okresní úřad

Mateřská škola - Poupátko



60

Kultura (samospráva)

Městský úřad zajišťuje akce, které pořádá

město. Každoročně je zpracováván Ka-

lendář kulturních, sportovních a spole-

čenských akcí všech organizací, spolků,

školských zařízení, sportovních oddílů,

církví a občanských sdružení.

K pravidelným akcím města patří ples

města, prvomájový jarmark, setkání s dů-

chodci, soutěže s celostátní i zahraniční

účastí: Benátecký pohár (tance) a Benát-

ky filmových amatérů, divadelní předsta-

vení, vzdělávací programy pro děti a žáky,

koncerty. 

Město se podílí na pořádání koncertů

vážné hudby - od roku 2000, kdy byl za-

ložen nový Kruh přátel umění, vzrostl po-

čet těchto koncertů ze 4 na 10–11 ročně.

V roce 2000 byl na podporu občanů po-

stižených povodní uspořádán benefiční

koncert a koncert u příležitosti poděkování

všem, kteří pomáhali odstraňovat násled-

ky povodně. V r. 1999 byly uspořádány měst-

ské oslavy u příležitosti 650 let města. 

Zkušenosti na úseku městských kultur-

ních a kulturně společenských akcí a na

úseku koordinace všech akcí, včetně

sportovních, ukazují potřebu posílení

personálního zajištění v této oblasti. 

Prvomájový  jarmark 

Benátecký pohár - soutěž ve společenských tancích 



61

Komise pro občanské záležitosti

(samospráva)

Činnost jmenované komise spadá do ob-

lasti činnosti odboru správních a sociál-

ních věcí a představuje přímý kontakt

městských orgánů s občany. 

Investiční a hospodářsko--správní

odbor

Počet pracovních úvazků: 6

Vedoucí:

Ing. Alena Kratochvílová,

pracovní poměr od 1. května 1992

Pracovníci:

Marek Mařík,

pracovní poměr od 1. března 1996

Bohuslava Jelínková,

pracovní poměr od 1. října 1994

Jaroslav Zajíček,

pracovní poměr od 1. února 2001

Jana Carvová,

pracovní poměr od 1. prosince 1998

Ing. Václav Koťátko,

pracovní poměr od 1. dubna 1995 

Životní prostředí a zemědělství

(státní správa)

- ochrana ovzduší: poplatky pro tzv.

malé zdroje znečišťování ve městě, ply-

nofikace města

- likvidace odpadů: černé skládky, sběr

nebezpečných odpadů, městské vy-

hlášky v příslušné oblasti

- ochrana přírody: povolení ke kácení

dřevin, sousedské spory, příprava do-

kumentace k registraci významných

krajinných prvků a památných stromů,

materiál pro zařazení města mezi tzv.

vinařské obce

- ochrana vod: povodňové plány fyzic-

kých osob, monitoring spodních vod

pod rekultivovanou skládkou v Obodři

- ochrana zemědělského půdního fondu:

odnětí zemědělské půdy ze zeměděl-

ského půdního fondu do 1 ha včetně

finančních odvodů, kontrolní činnost,

správní řízení s vlastníky půdy v oblasti

změny kultury zemědělského půdního

fondu v rámci tzv. velkých pozemko-

Počet návštěv u jubilantů

Individuální vítání - počet akcí

Jubilení svatby

Přijetí nejlepších vycházejících žáků - počet akcí

Návštěvy v domovech důchodců

Účast na pohřbech, smuteční kytice

242

7

7

2

2

32

265

6

12

2

2

35

278

8

5

2

2

44

185

4

3

2

1

21

2001

970

25

27

8

7

132

celkem2000 2002 (1–8)1999Činnost komise pro občanské záležitosti



62

vých úprav, aktualizace půdních bo-

nitně ekologických jednotek

- evidence soukromě hospodařících rol-

níků: vydávání osvědčení o zařazení do

evidence hospodaření soukromých

rolníků

- kontrolní a poradenská činnost na

všech úsecích životního prostředí 

Nakládání s komunálním odpadem

a stavebním odpadem

Do 1. července 2001 platil v našem

městě systém nákupu známek na jednot-

livé svozy komunálního odpadu. V sou-

ladu se zákonem o obcích a zákonem

o odpadech v platném znění nabyla od

1. 7. 2001 platnosti městská obecně zá-

vazná vyhláška o nakládání s odpadem

a se stavebním materiálem na území na-

šeho města a obecně závazná vyhláška,

kterou se stanoví poplatek za sběr, třídě-

ní, svoz a zneškodňování komunálního

odpadu a způsob jeho výběru.

Sazba na osobu a kalendářní rok činila

330 Kč. Obě vyhlášky byly platné od 1. 7.

2001 do 31. 12. 2001. V souladu se změ-

nami platných právních předpisů byla od

1. 1. 2002 schválena nová obecně závazná

vyhláška o nakládání s komunálním od-

padem a o poplatku na území města. Ce-

na na osobu a kalendářní rok byla

rozhodnutím zastupitelstva města ve stej-

né výši 330 Kč. V Benátkách nad Jizerou

máme 6 700 poplatníků. Oproti jiným ob-

cím našeho okresu máme velmi nízké pro-

cento neplatičů - 2,2 %. Dlužné částky jsou

průběžně vymáhány. Nový způsob na jed-

né straně snížil počet černých skládek, na

druhé straně se projevilo nedostatečné tří-

dění odpadu ze strany občanů. Do po-

pelnic odkládají vše nepotřebné, i to, co

komunálním odpadem není. Třídění bu-

de zanedlouho nezbytností, za jejíž opo-

menutí bude následovat citelný finanční

postih. Ve státech Evropské unie je již tří-

dění běžnou záležitostí. 

Ochrana zemědělského půdního fondu 

Ochrana ovzduší

Registrace soukromě hospodařícího rolníka

24 800/ 10

9 900 / 10

600 / 4

1999

257 000 / 27

6 600 / 7

600 / 4

2000

568 000 / 7

1 700 / 6

400 / 2

2001

12 500 / 5

3 700 / 10

200 / 1

2002 (1-8)Životní prostředí - poplatky, rozhodnutí (Kč/počet rozhodnutí)



63

Počet domů

Počet bytů

z toho rodinných domů

Počet nebytů

Byty - čistý nájem

Nebytové prostory - čistý nájem

Opravy a údržba bytového fondu celkem

Drobné opravy a údržba na domech

Drobné opravy a údržba na bytech

Drobné opravy prováděné TS benátky

Drobné opravy - svépomocí nájemníků

Instalatér - město

Neplatiči - dluhy

Nový pronájem bytu

Přechod nájmu

Výměna bytu

Náklady na vytápění a TUV

Husovo náměstí č.p. 39, 40, 41

(teplo)

Platanová ulice č.p. 631–634,

643–646 (teplo + TUV)

36

389

10

39

3 144 000 Kč

1 041 000 Kč

3 210 000 Kč

800 000 Kč

740 000 Kč

90 000 Kč

115 000 Kč

115 000 Kč

96 000 Kč

6

2

0

2 882 GJ

862 438,50 Kč

5 363 GJ

2 152 450,78 Kč

36

393

10

39

3 397 000 Kč

964 000 Kč

4 397 000 Kč

980 000 Kč

895 000 Kč

80 000 Kč

124 000 Kč

121 000 Kč

130 000 Kč

6

10

1

2 608 GJ

943 987,82 Kč

4 377 GJ

2 038 383,93 Kč

36

392

9

39

3 582 000 Kč

1 082 000 Kč

3 324 000 Kč

890 000 Kč

710 000 Kč

90 000 Kč

130 000 Kč

125 000 Kč

100 000 Kč

4

7

1

2 906 GJ

1 162 949,00 Kč

3 992,60 GJ

2 112 986,00 K4

36

391

8

39

2 380 000 Kč

700 000 Kč

1 749 000 Kč

66 000 Kč

4

10

4

1 463 GJ

621 693,14 Kč

2 051 GJ

1 136 271,17 Kč

20012000 2002 (1-8)1999Spravovaný majetek

I. kategorie bytu

II. kategorie bytu

III. kategorie bytu

IV. kategorie bytu

12,28 Kč/m2

9,20 Kč/m2

7,17 Kč/m2

5,12 Kč/m2

14,08 Kč/m2

10,55 Kč/m2

8,22 Kč/m2

5,87 Kč/m2

14,64 Kč/m2

10,97 Kč/m2

8,55 Kč/m2

6,10 Kč/m2

15,23 Kč/m2

11,41 Kč/m2

8,89 Kč/m2

6,34 Kč/m2

2001/2002
+ 4,0 %

2000/2001
+ 4,9 %

2002/2003
+ 4,0 %

1998/1999

13,42 Kč/m2

10,06 Kč/m2

7,84 Kč/m2

5,60 Kč/m2

1999/2000
+ 9,3 %

Hromadné změny nájemného vždy k 1. 7.
příslušného kalendářního roku

Bytové hospodářství



64

Oprava střechy - Husovo náměstí 60
Nátěr oken - Dražická 536
Oprava střechy - Dražická 536
Klempířské práce - Husovo náměstí 39, 40, 41
Zednické práce - Husovo náměstí 60
Oprava anténního systému - Dražická 536
Montáž hromosvodů - Husovo náměstí 39, 40, 41
Oprava střechy - Husovo náměstí 59
Klempířské práce - Husovo náměstí 59
Rekonstrukce rozvodů dálkového vytápění, montáž termoventilů v bytech -
Platanová 643–646, 631–634
Oprava střecy - Platanová 633–634
Výměna přívodu a el. rozvaděčů - U Cukrovaru 148
Rekonstrukce topení - oční optika, oční ordinace, dětská střediska,
montáž termoventilů
Výměna PVC krytiny na schodišti - Platanová 631–634

- Platanová 643–646
I. etapa výměny oken - Husovo náměstí 41 (50 % státní dotace,
50 % rozpočet města)
Malování společných prostor - Dražická 536
Elektrorevize všech domů a odstranění závad
Nátěry a oprava oken - Dr. Nováka 498
Opravy balkonů, přetmelení spár mezi panely, drobné
klempířské práce - Platanová 643–646, 631–634
Oprava střech včetně nátěrů krovu protiplísňovým prostředkem -
Náměstí 17. listopadu
Dílčí výměna stoupaček - Husovo náměstí 39
Instalace měřidel - Platanová 643–646, 631–634,
poliklinika, Husovo náměstí 39, 40, 41
Oprava stropní konstrukce - Husovo náměstí 76
Opravy plynových rozvodů na domech včetně revizí
II. etapa výměny oken - Husovo náměstí 41 (50 % státní dotace,
50 % rozpočet města)
Dodání a montáž hasících přístrojů do všech domů
Nátěr okapů, oprava střechy - Dražice 71
Zateplení štítové zdi - Husovo náměstí 41
Tmelení spár mezi panely, oprava střechy - Platanová 643–646, 631–634
Oprava střechy - Dražická 536
Lakýrnické práce - Dr. Nováka 498

Kategorie bytu

Počet bytů

487 000 Kč
583 000 Kč
60 000 Kč
52 000 Kč
42 000 Kč

103 000 Kč
103 000 Kč
419 000 Kč
92 000 Kč

320 000 Kč

317 000 Kč
130 000 Kč
383 000 Kč

96 000 Kč
104 000 Kč

1 200 000 Kč

144 000 Kč
140 000 Kč
360 000 Kč
150 000 Kč

130 000 Kč

68 000 Kč
115 000 Kč

52 000 Kč
120 000 Kč
800 000 Kč

250 000 Kč
66 000 Kč

170 000 Kč
162 000 Kč
66 000 Kč
45 000 Kč

Rok 1999

Rok 2000

Rok 2001

Rok 2002

1 - 8

III.

11

II.

209

IV.

10

I.

161



65

Sumarizace komunikací (MK - místní komunikace)

Inventura pozemků - porovnání roku 1999 a 2002, ke dni 1. 10. 2002

Počet komunikací
Celková délka vozovek (m)
Celková délka chodníků
a pěších komunikací (m)
Celková plocha vozovek (m2)
Celková plocha chodníků
a pěších komunikací (m2)
Pořizovací hodnota (Kč)
Počet mostů a lávek
Délka mostů a lávek (m)
Prostranství - počet
Prostranství - plocha (m2)
Schodiště - počet
Schodiště - počet stupňů
Počet vpustí

10
31 108

1

2
668
876

5 564
2 993

4 945 805

1
1 506

21

164
44 480
15 582

191 607
26 494

62 784 592
1

30
34

24 395
1
3

331

93
1 613

13 847

5 745
28 209

7 847 087
2

92
3

2 155
16

302
43

MK III. tř.
(c)

MK II. tř.
(b)

MK IV. tř.
(d)

259
46 760
30 304

202 916
57 696 

75 577 484
3

122
38

28 056
17

305
395

MK
celkem

Silnice
(s)

MK I. tř.
(a)

8
169

508

1
500

Účelová 
komunikace (u)

Parametr

STARÉ BENÁTKY MěNV Benátky 1999 209 25,7
Město Benátky  1999 142 351 194,7 220,4 20 6
MěNV Benátky 2002 164 21,2
Město Benátky 2002 208 372 206,5 227,7

NOVÉ BENÁTKY MěNV Benátky 1999 193 50,7
Město Benátky  1999 104 297 11,3 62 78 5
MěNV Benátky 2002 195 36,5
Město Benátky 2002 146 341 21,8 58,3

OBODŘ MěNV Benátky 1999 57 9,2
Město Benátky 1999 13 70 1,4 10,6 1 9
MěNV Benátky 2002 53 5,7
Město Benátky 2002 38 91 6,2 11,9

KBEL MěNV Benátky 1999 115 45,7
Město Benátky 1999 11 126 21,6 67,3 19 0
MěNV Benátky 2002 103 45,1
Město Benátky 2002 28 131 20 65,1

DRAŽICE MěNV Benátky 1999 54 10,9
Město Benátky 1999 3 57 1 11,9 1 3
MěNV Benátky 2002 48 9,7
Město Benátky 2002 9 57 3 12,7

CELKEM  ROK - 1999 901 372,2
CELKEM  ROK - 2002 992 375,7 119 23

Katastr Název vlastníka Počet pozemků Výměra (ha) Prodáno pozemků Koupeno pozemků
celkem celkem od 1999 do 2002 od 1999 do 2002



Výherní hrací přístroje (VHP)

Centrální evidence smluvních 

vztahů (mimo personální oblast)

Katastrální úřad provedl v období leden

1999 až srpen 2002 vklad u 115 kupních

smluv (majetkové převody města).

Přestupková komise

- státní správa

V období leden 1999 až srpen 2002 by-

lo přestupkovou komisí projednáno cel-

kem 372 přestupků. Z toho bylo 202 pro-

ti občanskému soužití. 121 proti majetku,

40 proti veřejnému pořádku.

Rybářské lístky - státní správa

V období leden 1999 až srpen 2002 by-

lo celkem prodáno 643 rybářských lístků,

z toho 193 dětských a 9 rybářská stráž. 

66

Světoslava Marešová,

pracovní poměr od 17. října 1994

Monika Gürtlerová,

pracovní poměr od 2. října 2000 

Sekretariát

Počet pracovních úvazků celkem: 4

Jana Matějková,

pracovní poměr od 1. února 1992

Jarmila Mertinová,

pracovní poměr od 1. dubna 1992

Průměrný počet provozovaných VHP

Počet vydaných rozhodnutí -

povolení provozu VHP

Správní poplatky

z toho odvod finančnímu úřadu

Místní poplatky za provoz VHP

Poplatek za provozovaný VHP

na veřejně prospěšnou činnost

Celkový příjem za provozované VHP

43

39

1 250 000 Kč

625 000 Kč

809 891 Kč

363 604 Kč

1 798 495 Kč

30

33

1 220 000 Kč

610 000 Kč

646 138 Kč

377 041 Kč

1 633 179 Kč

32

15

1 042 000 Kč

521 000 Kč

592 734 Kč

371 486 Kč

1 485 220 Kč

27

18

810 000 Kč

405 000 Kč

277 061 Kč

-

682 061 Kč

20012000 2002 (1–8)1999Výherní hrací přístroje

Počet evidovaných smluv 130 240 113 137

20012000 2002 (1–8)1999



67

Žádosti  v oblasti samosprávy

Žádosti, podané občany, spolky, orga-

nizacemi, sdruženími, zařízeními, uvede-

né v tabulce jsou předkládány k projednání

a rozhodnutí radě a v daných případech

zastupitelstvu města.

Před předložením výše uvedeným or-

gánům městský úřad doloží k žádostem vy-

jádření podle příslušné odbornosti daného

úseku činnosti, v některých případech se

vyžádá vyjádření i jiných orgánů. Věci, tý-

kající se majetkových vztahů mají vzhle-

dem ke složitosti opatřování příslušných

dokladů (katastrální úřad) delší vyřizova-

cí dobu.

Podatelna

Počet žádostí 331 286 249 179

20012000 2002 1999

Pošta - výdaje

Odeslaná pošta: korespondenční lístek

obyčejný dopis

doporučený dopis

hnědý pruh

modrý pruh

cizina

složenky

balík

Došlá pošta: doporučené dopisy

vrácené zpět

Počty kusů zapsaných do podacího deníku

1. 7.–31. 12

90 917 Kč 221 786 Kč

572

4 269

516

1 409

5 991

22

680

2

1 850

408

4 656

201 839 Kč

565

6 510

447

1 616

4 631

33

740

0

1 929

482

4 185

135 659 Kč

245

6 258

274

1 065

2 853

11

554

0

1 131

277

2 526

20012000 2002 1999Podatelna



68

2. ORGANIZAČNÍ SLOŽKY
MĚSTA

2.1. MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Významným rokem v činnosti knihovny

byl rok 2000, kdy byl postupně zaváděn

nový informační systém pro občany. Po-

čítače, tiskárny, scaner, internetové při-

pojení, síťové propojení bylo pořízeno

z finančních prostředků Ministerstva kul-

tury ČR, Okresního úřadu Mladá Boleslav

a rozpočtu města. 

Pro vlastní činnost knihovny byl pořízen

knihovnický program, který umožňuje

elektronické zpracování knihovnické

agendy. Postupně je touto formou evido-

ván knihovní fond benátecké knihovny, kni-

hy se současně opatřují čárovými kódy.

V průběhu tohoto volebního období by-

ly zrušeny malé a nevyužívané knihovny

v městských částech Kbel a Dražice.

V měsíci září byly zahájeny práce na pro-

vedení fasády na budově knihovny, sou-

časně budou instalovány nové vstupní

dveře a dvě okna, která nahradí stávající

v neopravitelném stavu.

Městská knihovna poskytuje kromě kni-

hovnických služeb i placené internetové

služby (internet navštívilo v tomto roce

186 čtenářů), aktuální informace o volných

pracovních místech, faktografické infor-

mace, informace o nových knihách na we-

bových stránkách města, spolupracuje se

školami, pořádá akce pro veřejnost, po-

skytuje službu kopírování listin, psaní a tisk

dokumentů (černobíle i v barvě), laminaci.

Registrovaní čtenáři     - dospělí

- děti

Stav knihovního fondu - svazky

Výpůjčky knih

Odebírání periodik

Akce pro veřejnost

687

140

29 632

41 115

27

17

730

175

30 014

40 995

27

24

696

140

30 371

42 592

28

29

552

101

30 895

27 926

28

16

20012000 2002 (1–8)1999

Městská knihovna



69

2.2. STAVEBNÍ SKUPINA MĚSTA

Pracovní úvazky: 1999 - 9,35; 2000 - 7,5;

2001 - 6,5; 2002 - 6,5 prac. úvazku.

Stavební skupina realizuje stavební prá-

ce podle potřeb města - údržba, opravy, re-

konstrukce. V roce 2000 byla práce

stavební skupiny do značné míry pozna-

menána březnovou povodní. Rozsah pra-

cí byl velký, ale hlavně naprosto odlišný od

běžné technologie. Práce probíhaly pod-

le předem stanoveného stupně důležitosti

i podle technologických možností. Jed-

notlivé objekty byly postupně uváděny do

provozu.

Rok 1999 - hasičská zbrojnice, sociální

zařízení a šatny v Základní škole, Pražská

ulice, ordinace lékaře ve Kbele, zimní sta-

dion, dům dětí a mládeže, hájovna, byto-

vý fond města 

Celkem odpracováno na uvedených ak-

cích 8 815 hodin.

Rok 2000 -  rekonstrukce prostor měst-

ského úřadu, dokončení rekonstrukce by-

tové jednotky v čp. 163 Kbel, dokončení

rekonstrukce školní jídelny v ulici 5. květ-

na v návaznosti na likvidaci povodňových

škod, realizace vysokotlaké přípojky ply-

nu k zimnímu stadionu, byla dokončena

Úprava cesty v zámeckém parku 



70

střešní konstrukce na stavbě odpadního

domku u hřbitova v Benátkách nad Jize-

rou II, montáž a oplocení dráhy kolečko-

vého bruslení, osazení nové jímky

odpadních vod včetně přípojky u objek-

tu hájovny, rekonstrukce prostoru v bu-

dově Mateřské školy Poupátko, Platanová

ulice na sportovní klubovnu, stavební prá-

ce při rekonstrukci topení v Základní ško-

le, Husovo náměstí, opravy v městských

bytech, odstraňování následků povodně. 

Rok 2001 - pokračovaly práce na spor-

tovní klubovně (kolečkové bruslení), pro-

bíhaly stavební práce v Základní škole,

Pražská ul. - úprava sklepních prostor, po-

dezdívka k oplocení, oprava chodníku, Zá-

kladní škola, Husovo náměstí - střecha,

sklep, opravy v dílnách, práce ve Školní jí-

delně, ul. 5. května - sklepní prostory, jí-

delna, realizace výstavby parkoviště ve

Kbele, oprava zámecké zdi, provedení fa-

sády na jedné straně sportovní haly na ná-

městí 17. listopadu, oprava autobusové za-

stávky v Obodři, přípojka vody na Urba-

novce, demolice zdiva u knihovny, opravy

bytového fondu, atd.

I v tomto roce byly odstraňovány ná-

sledky povodně z roku 2000.

Celkem odpracováno 10 716 hodin.

Rok 2002 (1–8) - práce na městském ob-

jektu ve Kbele (hospodářské zázemí města),

vybudování cesty v zámeckém parku, za-

budování zábradlí, oprava omítky v objek-

tu Základní školy, Pražská ulice, provedení

fasády na hřbitovním domku pro odpad,

oprava ohradní zámecké zdi, práce ve skla-

du městského úřadu - Zámek 50, fasáda na

budově knihovny (09-10/2002), rekon-

strukce autobusové čekárny v Obodři.

Celkem odpracováno 5 504 hodin

(1–6/2002).

2.3. SPRÁVA MĚSTSKÝCH LESŮ

Pracovní úvazky: 1999 - 2; 2000 - 2; 

2001 - 2; 2002 - 1 prac. úvazek + smluvní

výkon funkce lesního hospodáře.

Správa městských lesů obhospodařuje le-

sy o celkové výměře 245 ha. Hospodaření

probíhá dle schváleného lesního hospo-

dářského plánu na období 1997–2006, kte-

rý má závazná ustanovení: 

- maximální výše těžby dřeva je 10 660 m3,

plocha prořezávek 4,73 ha, plocha probí-

rek 10,45 ha a stanovené procento zpev-

ňujících a melioračních dřevin 13 ha při

zalesnění.

Parkoviště Kbel 



71

Za období 1999–srpen 2002 byly pro-

vedeny činnosti podle lesního zákona čís-

lo 289/1995 Sb. v platném znění v těchto

objemech: prořezávky 10,37 ha - zalesnění

(obnova lesa) 21,68 ha (240 000 kusů sa-

zenic) - plocha holiny 16,9 ha zalesněna -

ožínání proti buření 87,7 ha - probírky stro-

mů do 40 let 10,45 ha - těžby dřeva 3 513

m3 (průměrná těžba 207 m3/ha). 

Většina činností je zajišťována pomocí

soukromých osvědčených firem. V letních

měsících se využívá pomoci skautů a stu-

dentů. 

Tak jako v ostatních lesích jsou i lesy měs-

ta Benátky nad Jizerou postihovány růz-

nými kalamitami způsobenými jak

biotickými, tak abiotickými činiteli. V ob-

dobí roků 1999 až 2002 žádný z těchto či-

nitelů nezpůsobil významné škody. V men-

ším množství se objevil pouze lýkožrout

smrkový na smrkových porostech starších

80 let. V mladých borových porostech se

naopak začala objevovat houbová choro-

Hájovna 

3,20 3,55 2,40 1,30

20012000 2002 (1–8)1999Probírky stromů do 40 let - ha

Jehličnaté dřevo

Listnaté dřevo

Celkem

766

250

1 016

761

150

911

834

130

964

537

85

622

20012000 2002 (1–8)1999Těžba dřeva - m3

Zalesňování

Ožínání

Ochrana kultur proti okusu

Prořezávky

8,65

21,72

8,50

7,71

4,94

31,34

4,09

1,37

5,68

21,14

7,54

0

2,41

13,50

12,81

1,29

20012000 2002 (1–8)1999Pěstební činnost - ha



72

ba způsobená václavkou obecnou.

Kromě činností spojených s pěstováním

a ochranou lesa a s lesní těžbou provádí

Správa městských lesů ještě další činnos-

ti: - zajišťování a prodej vánočních strom-

ků, - oprava a instalace houpaček, pískovišť

a laviček na veřejných prostranstvích

a v městských zařízeních, - výroba a in-

stalace dřevěných hraček v mateřských

školách, - výroba oplocení na plaveckém

bazénu, - doprava a rozvoz palivového dře-

va, - výchovné a poznávací akce pro žáky

základních škol.

V tomto volebním období byla v areálu

hájovny vybudována kotelna na ústřední

vytápění s novým komínem, jímka na od-

pad, provedena oprava střechy na hospo-

dářských budovách. Velkou akcí byla

oprava lesní cesty U obrázku v hodnotě

900 000 Kč (dotace 100%).

2.4. SPRÁVA SPORTOVNÍCH 

ZAŘÍZENÍ

Areál správy sportovních zařízení

v Obodři prošel v posledních letech řadou

změn. Cílem je postupné budování spor-

tovního komplexu, který by splňoval ná-

roky kladené na moderní sportoviště. 

Nejrozsáhlejší změny jsou na zimním sta-

dionu - po provedení zastřešení stadionu v ro-

ce 1998 se postupně zlepšuje prostředí pro

sportovce i diváky uvnitř haly. Část uvede-

ných úprav byla finančně a materiálně za-

bezpečena hokejovým klubem. V letošním

roce došlo k zásadní změně podmínek pro

lední hokej, zejména pro mládežnická muž-

stva, vybudováním nového šatnového bloku.

Staré stavební buňky bez hygienického zá-

zemí, které sloužily jako šatny pro mládež od

zahájení provozu ledové plochy, byly na-

hrazeny novou jednopatrovou budovou. 

V této budově mají své zázemí hokejis-

ti a také rychlobruslaři. Nové podmínky se

odrážejí ve zvýšeném zájmu o pronájem

ledové plochy ze strany hokejových klubů

- větší využití ledové plochy.

Současně se stavbou nového šatnového

bloku byla zřízena přípojka průmyslové vo-

dy (včetně úpravny vody) pro zimní sta-

dion. Tím jsou odstraněny vysoké náklady

za používání pitné vody pro provoz zim-

ního stadionu. Upravená voda přispívá ke

zlepšení kvality ledu.

Na fotbalovém stadionu byly realizová-

ny dílčí úpravy - komplexní rekultivace hra-

Vánoční trhy



73

Přístavba nových šaten - zimní stadion Úprava ledové plochy

Bazén v Obodři Interiér nových šaten - zimní stadion 

Bazén

Zimní stadion

Celkem

43 890 Kč

587 220 Kč

631 110 Kč

19 990 Kč

723 905 Kč

743 895 Kč

52 205 Kč

905 900 Kč

965 105 Kč

45 740 Kč

630 060 Kč

675 800 Kč

20012000 2002 (1–8)1999Příjmy ze vstupného a pronájmu sportovišť



74

cí plochy, osazení tribuny novými sedač-

kami, nátěr kovových konstrukcí a střída-

ček. Vybudováním nové tréninkové plochy,

která se dokončuje, se podstatně rozšíří tré-

ninkové možnosti fotbalistů a současně bu-

de ušetřena hlavní travnatá plocha pro

mistrovské zápasy.

Zvýšené vstupní náklady, zejména ceny

energií, se odrazily ve výši vstupného

a pronájmu sportovních zařízení. V sou-

časné době je jednotné vstupné na veřej-

né bruslení ve výši 20 Kč, vstupné naPlážový volejbal

Florbal A, C, junioři
Florbal B
Volejbal
Badminton
Základní škola, Pražská
Tenis - Základní škola, Pražská
Tenis
Celkové využití (hod.)

103
95

226
362
166
174
256

1 383

113
66

276
329
168
149
229

1 330

116
48

318
334
137

-
-

953

85
35

166
302
100

-
-

688

20012000 2002 (1–8)1999Využití sportovní haly( uživatelé nad 100 hod./rok)

Letní stadion - fotbalové hřiště 



75

plavecký bazén bylo také ve výši 20 Kč. Pro-

nájem ledové plochy pro benátecké zá-

kladní školy je 400 Kč/hod., pro ostatní

základní školy 600 Kč/hod. a pro hobby ho-

kej 1500 Kč/hod.

2.5. MĚSTSKÁ UBYTOVNA

Ubytovací služby:

- 10 třílůžkových pokojů se společným so-

ciálním zázemím

- 1 dvoulůžkový pokoj se soc. zázemím

- 2 jednolůžkové pokoje se soc. zázemím

- 3 jedno až dvoulůžkové pokoje se spo-

lečným sociálním zázemím

- 1 + kk (garsonka)

Ubytování je využíváno i pro vlastní po-

třebu města - např. ubytování zahraničních

delegací města v roce 2000.

Součástí budovy ubytovny je restaurační

provoz, kde se mohou ubytovaní stravovat.

Sportovní hala je využívána oddíly bad-

mintonu, volejbalu, kopané, tenisu, no-

hejbalu a soukromými zájemci.

Další službou, kterou ubytovna nabízí,

je pronájem společenské místnosti - vhod-

né pro různá jednání, schůzovou a vzdě-

lávací činnost. Tato místnost je pravidelně

využívána benáteckými šachisty a v době

voleb je sídlem volební komise. 

Městská  ubytovna 

Městská ubytovna

Sportovní hala

107 300 Kč

129 190 Kč

844 807 Kč

126 130 Kč

1 222 070 Kč

122 070 Kč

523 365 Kč

69 765 Kč

20012000 2002 (1–8)1999Příjmy

Restaurace “U internátu” (majetek města) 



76

2.6. MĚSTSKÁ PRÁDELNA

Služby městské prádelny včetně mand-

lování a žehlení jsou poskytovány obča-

nům, organizacím, podnikatelům a hlavně

jsou využívány pro potřeby města a jeho

organizačních složek. V průběhu tohoto

volebního období byla cena za  poskyto-

vané služby upravována k 1. lednu 2002.

Průměrná tržba za rok byla ve výši

412 000 Kč, hodnota služeb pro město by-

la v průměrné výši 184 000 Kč za rok.

2.7. MĚSTSKÉ CENTRUM 

KOMPLEXNÍ PÉČE

Příjmy tohoto zařízení jsou tvořeny ná-

jemným, placenými službami, pronájmem

prostor Okresní pečovatelské službě, pro-

nájmem ordinace, dary.

MUDr. Setunská ordinuje dvakrát týdně

(úterý, čtvrtek) v penzionu pro potřeby

obyvatel penzionu i pro občany města.

V pondělí a ve čtvrtek ordinuje v ordi-

naci penzionu MUDr. Vichnar - ambulan-

ce ušní, krční, nosní.

Služby jsou rozšiřovány podle potřeb

a zdravotního stavu obyvatel.

Domácí péče - Homecare

Zdravotní sestra dle doporučení praktic-

kých lékařů vykonává předepsané léčeb-

né úkony v domácnostech klientů. Výkon

zdravotnických služeb (injekce, převazy,

odběry biologického materiálu, sledování

tělesných funkcí, dohled nad léčebným re-

žimem) proplácí na základě smluvního

vztahu zdravotní pojišťovny.

Služby Městského centra komplexní

péče jsou i tomto volebním období klad-

ně hodnoceny obyvateli i veřejností.

Pracovní doba

pondělí až pátek: 7,00–15,30 hod.,

13,00–21,00 hod.

sobota, neděle: 7,00–10,00 hod., 

17,00–20,00 hod. 

Personál (sanitární

pracovnice, zdravotní sestry)

Počet obyvatel

Průměrný věk

Úmrtí

Výše nájmu / měsíc

Příjem služby / rok

Příjem nájem / rok

celkem: 8,25 pr.úv.

Celkem: 31

Muži: 6     Ženy: 25

76 let

3 (2 ženy, 1 muž)

1 662 Kč

39 250 Kč

500 513 Kč

celkem: 8,25 pr.úv.

Celkem: 32

Muži: 5     Ženy: 27

79 let

4 (3 ženy, 1 muž)

1 752 Kč

41 637 Kč

668 650 Kč

celkem: 8,56 pr.úv.

Celkem: 30

Muži: 5     Ženy: 25

79 let

6 (4 ženy, 2 muži)

2 335 Kč

37 838 Kč

796 267 Kč

celkem: 7,13 pr.úv.

Celkem: 30

Muži: 5     Ženy: 25

78 let

1 muž

2 355 Kč

30 390 Kč

569 478 Kč

20012000 2002 (1–8)1999



77

3. PŘÍSPĚVKOVÉ 
ORGANIZACE

3.1. TECHNICKÉ SLUŽBY

Poskytované služby: odvoz a likvidace od-

padu, doprava stavebního (i jiného) mate-

riálu - písek, práce UNC (výkopy, úpravy

terénu, elektrikářské práce, drobné opravy

v domácnostech), řezání motorovou pilou.

Rok 1998 

Svozová oblast - 19 obcí, svoz se provádí

v Benátkách nad Jizerou jednou za týden,

v ostatních obcích v zimním období od 1.

října do 30. dubna jednou za týden, v let-

ním období jednou za čtrnáct dnů. Na

skládku SOH Benátky nad Jizerou bylo od-

vezeno cca 5650 tun odpadu v účtované

ceně cca 1,99 mil. Kč (skládkovné). V tom-

to roce se naposledy odvážel odpad z ob-

cí na tzv. známkový systém. 

Bylo provedeno vyřezání a pokácení sta-

rých ovocných stromů v parčíku v měst-

ské části Obodř a byla provedena celková

úprava tohoto místa - vybudování nových

chodníčků, zabudování laviček a osázení

novou okrasnou zelení.

V areálu mezi ulicí 5. května a Pražskou

(pěší zóna) bylo vybudováno nové veřej-

né osvětlení. V měsíci červnu byly zahájeny

terénní úpravy v zahradě budoucí Mateř-

ské škole Růženka - demolice skleníku a

staré kotelny, úpravy zahrady, vybudová-

ní pískovišť, chodníků a cest. Zajímavou

prací bylo provedení zasypání propadlé-

ho sklepa příslušejíciho k již neexistují-

címu objektu na Burse. 

Byla zahájena inventarizace a dohledá-

vání držitelů hrobů na hřbitovech v Be-

nátkách nad Jizerou I a II.

Rok 1999

Svozová oblast odpadů byla zmenšena

oproti předešlému roku o 7 obcí, součas-

ný stav je tedy 12 obcí - obce odstupují od

uzavřených smluv. V obcích byly zavede-

ny paušální celoroční známky. Na skládku

bylo odvezeno 5 350 tun odpadu v účto-

vané částce 2 102 500 Kč (skládkovné).

V tomto roce se technika Technických

služeb Benátky uplatňuje na opravě dál-

Městské centrum komplexní péče

a Domov důchodců 



78

ničních mostů - Tuřice a Kbel. Jedná se pře-

devším o práce vysokozdvižné plošiny.

Jsou vybudovány a osazeny záhony v uli-

ci 5. května. 

V měsíci únoru byly zahájeny práce na

vyklizení a úpravě zámeckého parku v cel-

kové hodnotě 28 tis. Kč.

K pěstování květin, okrasných stromů

a keřů určených k výsadbě na veřejná pro-

stranství byl zakoupen skleník - umístěn

byl v prostoru hájovny. 

Kontejnery na tříděný odpad byly opat-

řeny zámky - dochází ke znečišťování tří-

děného odpadu odpadem domovním.

Na veřejná prostranství v sídlišti byly pro

děti instalovány houpačky.

Byla provedena oprava chodníku v uli-

ci Krouského a oprava místních komuni-

kací v hodnotě 64 tis. Kč, oprava a nátěr

plotu a hřbitovní zdi v Benátkách n. J. I.

Rok 2000

Počet obcí, ve kterých se zajišťuje svoz

odpadu, klesl na 7. Na skládku REO-RWE

bylo odvezeno 6 400 tun odpadu v účto-

vané hodnotě 2,3 mil. Kč.

V parčíku Ferdinanda Bárty bylo pro-

vedeno zrušení veřejného osvětlení.  

Neplánovanou a rozsáhlou akcí byla po-

moc při úklidu města po březnové po-

vodni.

Výše nákladů při pomoci po povodni

v období od 10. do 30. března 2000:

- odvoz a likvidace odpadu. . 192 000 Kč

- práce UNC . . . . . . . . . . . . . . . . 16 000 Kč

- potřebný materiál . . . . . . . . . 10 000 Kč

- doprava . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 000 Kč

- elektrikářské práce  . . . . . . 160 000 Kč

- ostatní práce  . . . . . . . . . . . . 170 000 Kč

Výše způsobených škod na elektrickém za-

řízení města v části polikliniky, prádelny

a kuchyně mateřské školy činila cca

150 tis. Kč.

Další akce tohoto roku: generální opra-

va většiny laviček, likvidace černé sklád-

ky v Platanové ulici  (cca 9 500 Kč), čištění

vpustí tlakovým vozem, nové dopravní zna-

čení na Husově náměstí (63 tis. Kč), vy-

budování hrací plochy u Domu dětí a

mládeže, úprava zahrady u Mateřské ško-

ly Poupátko a pomoc při budování dráhy

pro kolečkové bruslení s vybudováním při-

lehlého parkoviště (48 tis. Kč), zajištění

provedení celkové deratizace města po po-

vodni, vybudování světelné signalizace ve

Kbele včetně položení kabelu apod.

Rok 2001 

Počet obcí odpadové svozové oblasti zů-

stává na úrovni minulého roku - 12 obcí.

Množství odvezeného odpadu na sklád-

ku REO-RWE činí 5 900 tun za cenu 2,5

mil. Kč.

V průběhu ledna byly zabudovány no-

vé odpadkové koše. 

Rozmístění kontejnerů na jarní úklid si

vyžádalo uhrazení nákladů ve výši 35 tis.

Kč. Dále bylo provedeno čištění dešťové

kanalizace, provedeny drobné opravy

chodníků a komunikací, úprava hřiště



79

v dolní části zámeckého parku, rozšíření

veřejného osvětlení v ulici Platanová, za-

jištění skartace archivního materiálu,

úprava okolí u čp. 25 Kbel, oprava ply-

novodu v tůních pod Základní školou v Be-

nátkách II.

Významnou akcí bylo provedení osvětlení

hradu v Dražicích, kde byla využita práce

našich elektrikářů. Plocha sekání zelených

ploch byla rozšířena z 12 ha na 14,6 ha.

Rok 2002 (leden až srpen)

Svozová oblast - 4 obce. Na skládku REO-

RWE bylo odvezeno 3 660 tun odpadu

v účtované hodnotě 1,99 mil. Kč.

Další práce: značení nové cyklotrasy (cyk-

lostezky), omlazení hlohů v ulici Dražická,

úprava zahrady Zvláštní školy, povrchová

úprava Raabovy ulice, vystěhování skladů ci-

vilní obrany, pomoc po povodních v obci Ob-

říství a další pravidelné práce (sekání trávy,

úklid města, údržba hřbitovů apod.)

Počet obcí ve svoz. oblasti
Uložený odpad celkem (t)
Cena za uložení odpadu
Způsob úhrady

- občané města

- občané: okolní obce

- podnikatelé
- bytové družstvo

12
5 350
2 102 500

30 Kč/známka

800 Kč za
1 nádobu za rok
1 300 Kč 
10 500 Kč za rok 
za 1 byt
svoz 2× týdně

7
6 400
2 300 000

30 Kč/známka

800 Kč za
1 nádobu za rok
1 300 Kč 
10 500 Kč za rok 
za 1 byt
svoz 2× týdně

7
5 900
2 500 000

30 Kč/známka
330 Kč/6měs./osoba
800 Kč za
1 nádobu za rok
1 300 Kč 
10 500 Kč za rok 
330 Kč za 6 měs.
za osobu

5
3 660
1 990 000

330 Kč/6měs./osoba

popl. na základě skuteč.
nádoba 110 l
1 300 Kč 
10 500 Kč za rok 
330 Kč za 6 měs.
za osobu

20012000 2002 (1–8)1999

19
5 650
1 990 000

20 Kč/známka

35 Kč za 
nádobu 110 l
1 300 Kč 
10 500 Kč za rok 
za 1 byt
svoz 2× týdně

1998Odpady

Náklady celkem (Kč)

Příjmy celkem (Kč)

z toho: odpady - město (Kč)

veřejnost,ostatní (Kč)

příspěvek města (Kč)

Počet zaměstnanců (včetně civilní služby )

Technika (kusy)

8 600 000

8 800 000

2 000 000

2 100 000

2 000 000

27

21

9 400 000

9 300 000

2 100 000

2 000 000

2 000 000

27

25

9 200 000

9 100 000

2 200 000

2 200 000

1 750 000

27

27

5 500 000

6 200 000

2 400 000

1 100 000

950 000

26

28

20012000 2002 (1–8)1999

9 300 000 

9 400 000

1 500 000

1 900 000

2 600 000

29

24

1998



80

3.2  ZVLÁŠTNÍ ŠKOLA 

BENÁTKY NAD JIZEROU

Příspěvková organizace (od 1. 7. 2001),

zřizovatel Středočeský kraj

Počet tříd: 3, kapacita: 34 žáků, počet

pedagogických pracovníků: 4, provozní

personál: 1

Ve školním roce 2002/03 byly otevřeny

všechny ročníky kromě  4. třídy.

Škola je spádovou školou pro žáky

z okolních obcí.

Odborné pracovny: dílna, kuchyň, počí-

tačová třída.

Priority školy: důsledný individuální pří-

stup k žákům, dobré materiální zabezpe-

čení, sportovní vyžití žáků, osvojení

praktických činností pro život (dílna,

pozemek, kuchyň).

Plán na školní rok 2002/2003 - vyškole-

ní žáků v práci na počítači.

3.3. ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ 

ŠKOLA J. A. BENDY

Smetanova ul., Benátky nad Jizerou I

Příspěvková organizace (od 1. 7. 2001),

zřizovatel: Středočeský kraj

Počet učitelů: 17, správní zaměstnanci: 3

(2 úklid, 1 hospodářka)

Školné: hromadné 1250 Kč/rok, indivi-

duální 1850 Kč/rok.

Dva pracovníci z Benátek nad Jizerou,

ostatní dojíždějí z Prahy.

Počet žáků celkem: 195, z toho: 41 taneč-

ní obor, 28 výtvarné umění, 6 literárně-

dramatický kroužek, 120 hudební obor.

Oddělení: taneční, výtvarné, literárně-

dramatické, hudební (klavír, housle, 

violoncello, flétna příčná a zobcová, kla-

rinet, trubka, lesní roh, akordeon, sólový

zpěv), hudební nauka (navštěvují ko-

morní orchestr, přípravný pěvecký sbor,

přípravná hudební výchova).

Úspěchy: každoroční úspěšná účast na

soutěžích pořádaných Ministerstvem

školství (každý rok pro jiný obor).

19. 3. 2002 Jaroslav Fousek, 3. místo - kyta-

ra (Krajské kolo nár. soutěže ZUŠ - Kolín)

16. 5. 2002 ocenění s postupem, výtvar-

ný obor - Mgr. Olga Hlávková (učitelka)

získala Čestné uznání za vynikající peda-

gogické výsledky - Krajské kolo národní

soutěže ZUŠ).

2002 - celosvětová soutěž Johanesa

Brahmse v Rakousku - Miroslav Sekera,

1. místo.



Vydalo Město Benátky nad Jizerou v roce 2002


